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Plany niemieckie na froncie wschodnim.
Niemcy wykorzystały doświadczenia poczynione w  czasie kampanii zimowych 1941/42 i 1942 43. 
Decyzja Sowietów za wszelką cenę osiągnięcia sukcesów terenowych, z powodu dającego się 

odczuwać głodu na zapleczu, związana była z korzyścią dla zamiarów niemieckich.

Włoski ambasador zamianowany
przez Duce przybył do Berlina.
Berlin, 29 września. Zamianowany przez 

Duce nowy ambasador wioski w Berlinie, 
Filippo Anfnseo, przybył do stolicy Rzeszy 
we wtorek. W imieniu ministra spraw za
granicznych Rzeszy, von Ribbentroppa, am
basador powitany został na lotnisku przes 
szefa protokołu, poeła vou Doernberga.

Na przyjęcie przybył także włoski char
ge d‘affaires w Berlinie, hr. Regeri. wraz 
z personalem ambasady. ,

Berlin, 29 września. Operacje obecne na 
froncie wschodnim są najlepsza odpowie
dzią na ogólno rozwiązywanie łamigłówek 
w odniesieniu do plonów niemieckich, Jak 
plezc wojskowy korespondent DNB.

Mówi on w dalszym ciągu co następuje: 
„Przy ustalaniu planu na tegoroczną kam- 
panję letnią na wschodzie miarodajne byó 
musiały dwa rozważania dla prowadzenia 
wojny w Europie, kiedy wiosna przyniosła 
zakończenie twardych walk zimowych a 
rozpoczął się stosunkowo długi okres przer
wy w działaniach wojennych.

Czy wobec rozległych przygotowań do 
ataku zo strony Sowietów oraz wobec 
wówczas Jut zarysowujących się zamie
rzeń anglo-amerykańsklch taktyka nie
miecka miała stanąć pod znakiem ofen

sywnym czy też defensywnym?
Ze strony niemieckiej zdecydowano się 

na defensywę, co do której należało jeszcze 
na razie zachować tajemnicę, ponieważ na
tyłach frontu trzeba było przygotować za
wczasu wszelkie prace w taki sposób, aby 
nieprzyjaciel ich nlo spostrzegł. Plan nie 
mieeki zmierzał do tego, aby przy zaoszczę
dzeniu wszelkich sił, jakie potrzebneby by
ły do ofensywnego prowadzenia wojny, 
skierować wszystkie operacje na skoncen
trowanie się do przyszłej kampanji zimo
wej i aby w tym celu stworzyć.też wszel
kie przesłanki, któreby na widoku stawiły 
najkorzystniejsze szanse walki,. Bez wzglę 
du na jakiekolwiek zagadnienia prestiżowe 
ze strony niemieckiel wykorzystano wszel* 
kie doświadczenia poczyniono w czasie obu 
kampanii zimowych 1941/42 I 1942/43.

Obie te zimy na wschodzie wykazały do
statecznie. że okresy biota jesiennego jak 
i wiosennego, jak również mrozy zimowe «ą 
to czynniki, które same z siebie wywierają 
wpływ na działania bojowe i oddzialowuią 
na kształtowanie sie łinji frontu w sposób 
daleko sięgający. Prace sztabu generalnego 
Wielkich Niemiec — jak to dziś przyjąć na
leży — zmierzały w marcu i kwietniu bie
żącego roku do tego celu, aby zapewnić dla 
zimy 1943/44 Jaknallepsze warunki I orzy- 
tem uzyskane tereny na Wschodzie wyzy
skać Jako broń w najdalszych możliwo
ściach.

Pod tym kątem widzenia rozumieć moż
na, co oznacza określenie planowości, które 
prawie ,że stereotypowo powtarzało się w 
urzędowych komunikatach niemieckich od
nośnie do przebiegu walk na Wschodzie. 
Pod tym też kątem widzenia mierzyć jpd- 
nak trzeba_prawidłowo niemieckie ruchy 
odczępne,. jak również ruchomy sposób 
walki wojsk niemieckich. Oddano wpraw
dzie w ten sposób przeciwnikowi wielki te
ren bojowy, tam samem ladnak zmuszono 
nieprzytaelola do tego, że muslał wvlść z 
dalekich rubieży swego obszaru I stawać 
w terenach uchwytnych.

Argentyna walczy z komunizmem
Buenos Aires, 29 września. Prezydent Ra 

mirez oświadczył w pewniej mowie, którą 
wygłosił w Tucuman w północnej Argen
tynie: „Rząd zwalczać będzie ze wszystkich 
sił komunizm".

Religijne aspiracje Stalina.
Madryt, 29 września. Na marginesie rze

komego nowego wprowadzenia kościoła 
prawosławnego w Rosji Sowieckiej pisze 
„Tnformacio-nes": „Cofcolwiekby Stalin
przedsięwziął, nigdy nie zdoła on wpro
wadzić nas w błąd, jedynym bowiem jego 
celem jest organizacja komunizmu na ca
łym ś.wieeie". W dalszym ciągu pisze dzien
nik. że nietylko rozwiązanie trzeciej mię
dzynarodówki, ale także obecne rzekome 
nowe wprowadzenie religji zostały przez 
Stalina zarządzone jedynie dlatego, aby u- 
śpić nieufność miljonów ucywilizowanych 
lodzi. U nas to nigdy w życiu mu Rię nie 
uda- Za dobrze znamy komunizm i wiemy 
dobrze o tem, że komunizm ten jest religją 
Stalina i że biblja czarta i Stalina jesl
Sierwwzym tomem dzieła napisanego przez 

larxa pt. „Kapitał".

Decyzja Sowietów za wszelką ceną 
osiągnięcia sukcesów terenowych 
z powodu dojącego się odczuwać 
głodu no terenach zaplecza, związa
na była z korzyściami dla zamiarów 

niemieckich.
Przeciwnie zaś, konieczność prowadzenia 
ofensywy, ze strony sowieckiej z powodu 
głodu, wzięta była widocznie pod uwagę w 
obliczeniach niemieckich, jako czynnik de
cydujący.

Będzie to najbardziej interesującym roz
działem w historji tej wojny na Wscho
dzie, w jaki sposób z powodu zaciętości o- 
pora niemieckiego Sowieci zmuszeni zo
stali do użycia znacznie większych sił, ani
żeli to obliczali pierwotnie I aniżeli stosow
nie do tego obliczenia mieli do dyspozycji 
w pobliżu frontu. Ze względu na tu i ów
dzie pojawiające się niebezpieczeństwo o-

Historyczne zadanie Rumunji
Bukareszt, 29 września. Zastępca p rem Je

ra i minister spraw zagranicznych prof. 
Mihail Antonescu wygłosi! przemówienia 
przez radio rumuńskie z okazji rocznicy 
Paktu Trzech.

Podkreślił on m. i. że marszałek Antone
scu w lecie 1940 r. stanął przed zadaniom 
wyprowadzenia okrojonego na wszystkich 
granicach kraju ponownie z izolacji poli
tycznej i grożącej auarchji społecznej. Z te
go powodu ugruntował on los Rumunji na 
jedynej sile, która może stanowić harjerę 
przeciwko elementom, zagrażającym od ze
wnątrz i od wewnątrz porządkowi społecz
nemu kraju. Przystąpienie Rumunji do 
Paktu Trzech Mocarstw można w tem zna
czeniu nazwać raczej decyzją z dziedziny 
polityki zagranicznej, mianowicie aktem 
sumienia i narodowej samoobrony. Pozn- 
tem rząd rumuński po tej decyzji poleoił 
zakomunikować rządowi sowieckiemu za 
pośrednictwem posła rumuńskiego w Mo
skwie, że Rumunja jest w dalszym ciągu 
gotowa uczynić wszystko, celem doprowa
dzenia do normalizacji swego stosunku z 
Rosją. Na to Związek Sowiecki odpowie
dział obsadzeniem rumuńskich wysp na Du
naju i dalszemi naruszeniami granic, a 
wkońcu skoncentrował 30 dywizyj nad gra
nicą rumuńską. Z tego powodu marszałek 
Antonescu w dniu 21 czerwca 1941 r. sta

Posiedzenie laszystowshienopzgdurepiililiRaAsK ego
Rzym, 29 wrJbśnia. W  Jednem z miast 

północno-wloskich odbyło sie w poniedzia
łek pierwsze konstytuujące posiedzenie fa
szystowskiego rządu republikańskiego 
Włoch pod przewodnictwem Mussollniego.

Fiihrer wysiał dc Mussoliniego następu
jącą depeszę:

„Do szefa faszystowskiego rządu republi
kańskiego Wioch, Benito Mussoliui. Rzym.

Duce! Z radością i zadowoleniem przy
jąłem pańskie zawiadomienie o utworze
niu faszystowskiego republikańskiego rzą
du Wioch. Mam zaszczyt zakomunikować 
Panu. Duce, że rząd Rzeszy Wielkoniemie- 
ckiej uznaje utworzony przez Pana nowy

diorwicia lenait ran repubimanmowshi
Zagrzeb, 29 września. Chorwackie prezy- 

djum ministrów podaje do wiadomości: 
Król Wiktor Emanuel oraz rząd jego z 
marsz. Badoglio na czele, w dn. 3 września 
1943 r. bez porozumienia się i bez poprzed
niego zawiadomienia swych dotychczaso
wych sojuszników zawarł zawieszenie bro
ni z nieprzyjacielem. Rząd Wiktora Ema
nuela, stosownie do warunków zawarcia za
wieszenia broni, przeszedł na stronę nie
przyjaciela i poddał komendzie nieprzyja

słabnięcia ich siły ofensywniej byli oni 
zmuszeni i są zmuszeni stale jeszcze teraz 
do czerpania z zapasów, które nagromadzi
li sobie dla wykonania planu, znacznie da
lej leżącego w przyszłości, a  nie na cele 
zużycia tych sił w ramach bieżącej ofen
sywy letniej.

Tem Mitiem sowiecka akcja ataku w 
wielkim etylu znalazła tlą na najlepszej 
drodze do tego, aby tlą stać beczką bez 
dna. Strona niemiecka bynajmniej nie za- 
poznaje ich siły, jako takiej, jednakże we
dług sposobu rozwoju wypadków oraz we
dług planowania niemieckiego przypu
szczać należy, że tamą przygotowuje tlą im 
nie tam, gdzie to sądzi dowództwo bolsze
wickie z własnego postanowienia, gdzie bę- 
dzie mogło ono rozpocząć wojną zimową, 
lecz Jedynie I wyłącznie tam, gdzie Ją 
wzniosło dowództwo niemieckie.

nął po stronie tych mocarstw, które sta
nowią jedyną gwaraucję przeciwko niebez
pieczeństwu ze wschodu. „Cztery miljony 
RuruuuÓw, oświadczył Antoueseu, oczeki
wały na godzinę swego wyzwolenia, które
go własnemi silami nie bylibyśmy w stanie 
im przynieść". Rumunja jest przekonana, 
iż sam los przeznaczy! ją jako strażniczkę 
nad granicami Europy, i że swoją decyzją 
z 21 czerwca 1941 r. przyczyniła sic do te
go, to czerwony potop nie zdołał rozlać się 
aż do Bosforu i morza Adriatyckiego. Każ
do inne stanowisko uczyniłoby z Rumunji 
narzędzie do zniszczenia Europy. Bez te
go .kontynentu ludzkość popadłaby w wie
kowy chaos. Rumunja posiada silę i zdecy
dowaną wolę pójścia obraną drogą aż do 
końca w imię wolności swej ziemi i swej 
niezależności.

Na wstenie swego przemówienia nrnf. 
Antonescu podniósł znaczenie rocznicy Pak
tu Trzech. Stwierdzi! on, że Rumunja wi
dzi w tym pakcie element zjednoczenia i po
rządku wobec wspólnego niebezpieczeństwa 
i podkreślił, że Rumunja w ciągu ubiegłych 
dwóch lat uczyniła wszystko, czego doma
ga sie od narodu rumuńskiego honor i no- 
czucie obowiązku wobec własnego losu. Ru
munja walczyła i będzie dalej walczyć w 
imię bezpiecznej przyszłości swojego na
rodu.

faszystowski republikański rząd Włoch i 
jest, zdecydowany wf.Jislym sojuszu ramię 
przy ramieniu z nim prowadzić wojnę aż do 
zwycięskiego końca. Adolf Hitler".

Równocześnie z uznaniem faszystowskie
go rządu republikańskiego Wioch przez 
rząd Rzeszy, także rząd Cesarstwa Japonji 
wyraził w poniedziałek uznanie ze swej 
strony.

Z pośród państw, które przyłączyły się 
do Paktu Trzech, następujące zgłosiły u- 
znanie rządu Mussoliniego; jako pierwszo 
państwo Rumunia, którego szef, marsznlek 
Antonescu. wystosował dov^łussoliniogo 
depeszę, utrzymaną w serdecznych słowach, 
dalej Bułgarja, Chorwacja i Słowacja.

ciela siłę zbro-jną królestwa włoskiego. 
Wojska wlaskie, dotąd sprzymierzone, któ
re znajdowały sią na terenie Chorwacji, 
zajmują po części wrogie stanowisko w 
stosunku do kraju naszego. Wskutek tego 
rząd niezależnego państwa chorwackiego 
postanawia zerwać stosunki dyplomatycz
ne z królewskim rządem marszałka Bado- 
lio. W dalszym ciągu oznajmia Chorwac
ie prezydjum ministrów: Rząd niezależ

nego państwa cho.rwaokięgo przyjmuje do

Prez. Rios ciężko zachorował.
Buenos Aires, 29 września. Prezydent 

państwa Chile, Rios, został w ciężkim sta
nie przewieziony ze swego prywatnego mie
szkania do gmachu rządowego. Bliższych 
wiadomości z Santiago de Chile brak.

Przykład Chorwacji.
Zagrzeb, 29 września. Z okacji rocznicy 

Paktu Trzech, minister Bulak wygłosił 
przemowo przez radjo. Powiedział m. in„ 
ze na przykładzie chorwnekim widzieć mo
żna, że nowy porządek, do którego zdążą 
Pakt Trzech, już maszeruje. Dla mocarstw 
Paktu Trzech zapewniono jest zwycięstwo. 
Naród chorwacki jednakowoż gotów byó 
musi do ponoszenia wszelkich ofiar az do 
czasu osiągnięcia zwycięstwa

Berlin w roli zainteresowanego 
obserwatora.

Berlin, 29 września. W kolach polityca* 
nych stolicy Rzeszy śledzą z zainteresowa
niem reakcję u aljantów w związku z po
wrotem faszyzanu we Włoszech. I  tak 
zwraca się uwagę, że dopiero tern* w obli 
ozu tej przemiany poddana została w wąt
pliwość legalność rządu Badoglia.

W związku z tem w Berlinie zwracają 
uwagę na podany wczoraj przez agencją 
Reutera dyplomatyczny komentarz, który 
stwierdza, że jest sprawą sporną, ozy rząd 
Badoglia należy uważać za rząd wioski, 
czy też za „komitet oswobodzenia Włoch" 
na wzór francuskiego komitetu emigrncyj 
nego w północnej Afryce, Interesująca 
wnioski, jak tu stwierdzają, nasuwa iów- 
uleż prasa angielska, która kontynuują 
swoje gwałtowno ataki przeciwko Wiktoro 
wi Emanuelowi i Badoglio. Należy tu wy 
mienić „News Chronicie", w którym poseł 
do Tzby gmin Wernon Bartlett atnkuio 
Churchilla z tego powodu, że wogóle współ- 
prheujo z Badoglio.

Wszystko to — jak tu podkreślają —• po
zwala wnioskować, że myśl cofnięcia uzna 
nia dla Badoglio i Wiktora Emanuela jest 
już teraz poważnie rozważana w Londynie,

wiadomości, że Benito Mussoliui utworzył 
włoski rząd republikańsko-faszystowski i 
z dniem dzisiejszym uzunje ten rząd, jako 
jedyna ustawową reprezentacje państwa 
włoskiego. t

Z powołaniem się nn opublikowane już 
przez Poglawnika w dniu 9 września włą
czenie terenów, położonych nad Adriaty
kiem, a odjętych Chorwacji, doniesiono w 
trzeeiem oświadczeniu prezydjttm mini
strów o postanowieniu chorwackiego rządu 
państwowego, zamierzaiacem poddać no
wej regulacji administracji państwowej 
nowoprzytączonych obszarów przez usta
wowe zarządzenie. Na podstawi* tego za
rządzenia przyłączone zostauą uiektóre te
rytoria, iak nn- Split i Rotor, do już istnie
jących obszarów administracyjnych, pod
czas kiedy dla innych obszarów, jak n. p. 
dla terenu Ravnik, Kotar wraz z Zarą i 
Fimue i ehorwaekiemi częściami Włoch 
utworzone być mają nowe wielkie obszary 
administracyjne.

*
Rząd słowacki na sw«m posiedzeniu w 

dniu 27 września 1943 r. uchwalił uznanie 
przez państwo słowackie republikańskiego 
rządu faszystowskiego Benito Mussoliuie- 
go. Słowacki premjer i minister spraw za
granicznych dr Tuka przesiał z tej okazji 
depeszę gratulacyjna do Mussoliniego.

*
Rząd Mandżukuo postanowił we wtorek 

uznać wioski rząd faszystowskn-republi- 
kański. Odnośne oświadczenie brzmi, we
dług doniesienia agencji Domej z lłsing- 
kingu: rząd Mandżukuo wystosował dzi
siaj notę do premiera i ministra spraw za
granicznych nowego włoskiego rządu fa
szystowskiego, w której formalnie uznają 
się powołanie do życia nowego rządu wło
skiego a Mussołinim na czele.
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Turecko-sowiecka walka
prasowa.

Ankara, 29 września. Jest rzeczą znaną, 
ł * * stanowisko sewlookls oraz pratanaja 
Kremla do Europy wachodnlaj I do Bałka
nów były zawita tematem wyklinaj uwagi 
tureckiego rządu i ta mimo dramatycznych 
wydarzeń we Włoazach, uwaga Turcji aku- 
plona Jest daleko bardzloj na Wschodzie, 
nit na obszarze morza tródzlemnego. 
Wskazują na to równlat polemika dzienni- 
karska, która w tych dniach rozgormfa 
miedzy organem aowieckiago komiearjatu 
ula spraw zagranicznych, a mianowicie 
wychodzącym w Mosklo „Wojna 1 klasa 
robotnicza", oraz dziennikiem konstanty, 
nspolitańskim „Aksam", reprezentującym 
turecki, mlnistaratwo spraw zagranicz
nych, w którym redaktorem naczelnym 
isat deputowany Sadak.

Tygodnik „Wojna i klasa robotnicza" zamie
ścił w ostatnim numerze artykuł o tureckiej neu
tralności, w którym zaatakowano niezwykle ostro 
sytuację polityczną Turcji. Organ moskiewski 
stwierdza kategorycznie, że neutralność turecka 
faworyzuje wybitnie Niemcy i że neutralna Tur
cja zawsze chroniła wschodnią flankę Niemiec 
na wschodzie oraz że Związek Sowiecki śledzi 
z zainteresowaniem dalszy rozwój zagranicznej 
polityki Turcji, aby w odpowiedniej chwili wy
ciągnąć z niej konsekwencje w ramach sowlecko- 
tureckich stosunków sąsiedzkich.

Artykuł ten znalazł swoją odpowiedź w posta
ci póloficjalnego artykułu w dzienniku stambul
skim „Aksam". Odpowiedź stała aię punktem 
wyjścia dla wypowiedzenia pewnych zasadniczych 
słów, które bynajmniej nie były uprzejme. Pod
kreślono w tym artykule, że Turcja zdecydowa

n a  jest pozostać za wszelką cenę i przy pomocy 
wszelkich środków poza wojną, a gdyby to przez 
działanie obcych stało się niemożliwem, zajmie 
Ijkie stanowisko frontowe, które wydawać się 
będzie Turcji najwłaściwsze. Redaktor naczelny 
Sadak wyraża zasadniczą myśl tureckiej polityki 
zagranicznej jasno, podkreślając, że Turcja za
chowała zawsze wobec Związku Sowieckiego po
prawne stosunki.

Autor artykułu zajmuje aię szczegółowo postę
powaniem Turcji od początku wojny, celem za
warcia nowej umowy z Sowietami, do czego jed
nak wobec nieudania się misji ministra spraw 
zagranicznych, Sarakoglu, nie doszło.

Sadak charakteryzuje następnie niemiecko- 
turecki pakt przyjaźni, który stanowi główny 
objekt ataku sowieckiego pisma i dochodzi do 
przekonania, że umowa ta jest dodatkowym in- 
striunentem woli obrony narodu tureckiego.

Na końcu artykułu stwierdza autor dosłownie! 
„ł.alwo powiedzieć, że turecka neutralność wy
chodzi nu korzyść Niemiec I w len sposób wpędza 
Turcję w wojnę, trudniej jednak jest przepowie
dzieć, ktoliy wyciągał z tego korzyść, gdyby Tur
cja porzuciła swoje neutralne stanowisko, a je
szcze trudniej byłoby prorokować, w jakich o- 
koHeznośrludi wystąpiłaby Turcja na drogę woj
ny I w którym kierunku poprowadziłaby swój 
atak". .

Fo<ostatnie zdanie wywołało w stolicy turec
kiej, w sferach dyplomatycznych i politycznych, 
dużą sensację, gdyż bije z niego niezwykłe zde
cydowanie Turcji również wobec wielkiego lą- 
ziada na wschodzie i północy.

Na podstawie tego słownego pojedynku mię
dzy moskiewskiem u stambulskiem pismem 
wzmaga się wrażenie w sferach politycznych, że 
w stosunkach sowiecko-tureckich zaistniał nowy 
moment napięcia. W związku z tern ciekawym jest 
fakt wyjazdu amerykańskiego nmbasndorn Stein- 
liardta do Kairu, który łączą właśnie i  tera na
pięciem między Ankarą a Moskwą.

Korfu— rozkoszna wyspa.
(ftp) Kraków, 29 września.. Wyspa Korfu, 

którą ostatnio zajęły wojska niemieckie, 
Jut w starożytności odgrywała wybjtną 
rolę.

Jest to najbardziej na północ wysunięta 
wąska, a długa do, 70 km. wyspa archipe
lagu dońskiego. Włoskiej nazwie Korfu 
odpowiada grecka Kerkyra (po łacinie 
Coreyrn), Jest ona oddzielona od lądu ka
nałem szerokości 10 kim. W  północnej czę
ści wyspa jest górzystą, przyczem szczyt 
Rautokrator wznosi, się na 914 in. ponad 
poziom morza. Wyspa Korfu liczy SIS km. 
kw. i ponad 100.000 mieszkańców..

Korfu poszczycić się może bardzo łagod
nym klimatem. W najzimniejszych nawet 
miesiącach średnia temperntnrft wskazuje 
iam ponad plus 10 stopni Cels. Do bardzo 
tez rzadkich należą ziimy, w których tem
peratura wskazywałaby 0 stopni. Od da
wien dawna Korfu słynęło Jako miejsce 
Kuracyjne. Wszędzie rozpościerają się 
ogrody pełne najrozmaitszych roślin i 

''^^^ycznyeh, a więc palm, aloesów, 
eukaliptusów, bananów, panirusów, cypry- 
wz ,LP.OtnaraftoS!l .drzew figowych itp. — 
i „ J ^ U nnif^śeiej spotyka się winnice 
hvw i Jarzyny, których zbiór od-bywa tlę piec razy do roku z jednego I te-
sn n°r, W-?ka Mieszkańcy* nie

1 £™c7w.ity’?l i w niektórych okeo?fŁ i Tb n T aj4 ł ;,P(1ynie ^ inną latnrośl 
i oliwki, bo te mało wymnga.ią pracy. Kor- 
fu eksportuje wino, oliwki i pomarańcze.

Miedzy „sojusznikami".
Sztokholm, 29 września. Brytyjscy lo rę  

epondenci donoszą z frontu śródziemne 
morskiego, że w czasopiśmie 8-mej armji 
brytyjskiej znalazł się list pewnego auto 
ra, reprezentującego poglądy angielskich 
żołnierzy, którym wyprasza on sohio trnk 
towanie Włochów z pod znaku Badoglia 
jako sojuszników. Autor listu — według 
sprawozdania londyńskiego korespondenta 
dziennika „Nya Dagligt. Allehanda" — ni
szo dosłownie m. in.: „Włosi Badoglia, któ
rzy dziś z zapałem wołają „hurra", skoro 
nasze wojska zajmują jakieś nowe miasto, 
wznosili taki sam okrzyk dla Mussolinió-

Bezskuteczne ataki na niemieckie 
przyczółki mostowe na Dnieprze.

Berlin, 29 września. Naczelna komanda 
niemieckich sił zbrojnych donosi z głów
nej kwatery FUhrera w dniu 28 września:

Na przyczółku mostowym rzeki Kubań 
odparto kilka lokalnych ataków sowiec
kich. Miasto Tsm rjuk planowo zniszczone 
i opróżniono.

W rsjonis bojowym na południowy 
wschód i na wschód od Zaporoża nieprzy
jaciel kontynuował swe próbne przełama
nia zmasowaneml, częściowo świeżo spro- 
wadzonsmi siłami. Wszystkie ataki zała
mały się w zaciętych walkach wśród wyso
kich strat nieprzyjacielskich. Sowiecką 
grupę bojową, która przejściowo włamała 
się w nasze pozycje, odrzucono w przeciw
natarciu.

Nad środkowym biegiem Dniepru bolsze
wicy ponownie bez skutku atakowali nie
mieckie przyczółki mostowe. W alki 'prze
ciwko kilku słabym oddziałom sowieckim, 
przeprawionym pod osłoną ciemności przez 
rzekę, są jeszcze w toku.

Na środkowym odcinku frontu silny na
cisk nieprzyjaciela utrzymuje się z nie 
zmniejszonem natężeniem. Na froncie mur. 
mańsklm rozbito kilka ataków nieprzyja
cielskich.

Lekkie jednostki niemieckie marynarki 
wojennej zatopiły na morzu Czarnem przed 
wybrzeżem półwyspu Tamańskiego kano- 
nlerkę sowiecką, a na redzie Anapy kilka 
S itkó w  dowozowych 0 łącznej pojemności 
2.100 brt.

We Włoszech południowych nacisk An- 
glo-Amerykanów. którzy wysadzili na ląd 
nowe siły, znacznie wzmógł się. Podczas 
kiedy w rejonie Salerno odparto wszystkie 
ataki, wojska nasze w rejonie Foggla pla. 
nowo odłączyły się od nieprzyjaciela, wy- 
eofujęo tlę na przygotowane pozycje gór
skie. Miasto Foggla opróżniono po zni

Straty aliantów pod Salerno.
Berlin, 29 września. Niemieckie Biuro In- 

formacyjne dowiaduje się, że zakończone 
obecnie urzędowe obliczenie strat w bitwie 
w rejonie Salerno podkreśla fakt krwawej 

orażkl, poniesionej przez Brytyjczyków
Północnych Amerykanów.
Ze strony niemieckiej dotychczas nie po

dano wysokości krwawych strat nieprzyja
ciela, gdyż polegać one muszą na oszaco
waniu. Nie będzie jednak przesadzone, je
żeli oceni się je ponad 15.000 ludzi. W po
równaniu do tego bardzo nikle są straty 
niemieckie. Uwidaczniają się one przykła
dowo w cyfrach jeńców, względnie zagi
nionych. Podczas kiedy po stronie niemiec
kiej zaraportowano 630 zaginionych, z po
śród których przyjąć można pewną część 
jako jeńców, to liczba jeńców brytyjskich

Zarzuty ministra t t ie g o  wobec prasy szwedzkiej
Helsinki, 29 września. Fiński mlnlste 

Tanner wygłosił na zgromadzeniu flńsklcl 
robotników przemówienie na temat „drogi 
Flnlandjl".

Na wstępie minister wspomniał o wply 
wie wojny na wszystkie dziedziny życii 
państwowego i prywatnego oraz omówi 
sytuację gospodarczą Finlandji. Stwierdzi 
on przytem, że pomimo wszelkich clętaróy 
wojennych życie poza frontem ma prze 
bieg tak uregulowany, lak tylko tego so 
ble można życzyć. Analizując zngadnienii 
zagraniczno-politycane. Tnnner oświadczy] 
że obecna wojna obronna Finlandii prze 
siwko Związkowi Sowieckiemu Jest loglcz 
nym wynikiem zachowania się Sowietów 
•ledynyni wrogiem Finlandji jest ZwiązóI 
nowiecki. Próby propagandy komunistycz 
nej wywołania znmętu w wewnętrznycl 
fliosunkacb Finlnind.ji spotkały się ze zde 
oyr / ° noreTn wszystkich Finów.
• v v  nVer podkreślił, że insynuacja n S n i A Fl"Ja,nd-'i sanowały ewentualni!

Iac.y ' no- «a zupełnio fałszy 
nów •leSt’ ”” Propaganda wrogow riiiland.ii rozpowszechnia Wszołkiem

Zagadnienia produkcji angielskiej.
Sztokholm, 29 września. Jak wynika z 

wczorajszej dyskusji w Izbie Gmin na te
mat rezerw pracy oraz oświadczeń mini, 
stra dla produkcji samolotów Sir Stef- 
forda Crlppsa, Anglja widzi się zmuszona 
do zwiększenia tempa budowy twych ta
mo lotów.

W tym celu w pierwszym rzędzie do 
przemysłu samolotowego ma być wcią
gniętych setki tysięcy kobiet. Warunkiem 
togo jest akolei podwyższenie wieku sluż.by 
przymusowej dla kobiet do 50 roku życia. 
Nawet kobiety do 60 roku życia będą we- 
^wano do ochotniczego zgłaszania się do 
ąmyk samolotów. Prasa angielska i an- 

» „o„ I0v radj0. uzasadniają te zarządzenia 
ienl- ę^k iem i stratami, jakie Ibt-

w c z a s i^ ^ ta t bV (,’ ,z,nn«’ione ponieść 
micckie °®*a n̂icb ataków na miasta nie-

simy naturalne straty,, a straty tego ro

szczeniu wszystkich urządzeń, ważnych ze 
względów wojennych.

We Włoszech północno-wschodnich I w 
Dalmacji otoczono silne grupy band. Znaj
duje się one w obliczu zniszczenia.

Adrjatycki port Split, broniony przez 
wojska Badoglio wspólnie z bandytami ko. 
munistycznyml, zdobyto szturmem. Na wy
spie Korfu, której zdradziecka załoga na
wiązało łączność z Anglo-Amerykanaml, 
wylądowali po odrzuceniu ultimatum nie
mieccy strzelcy górscy i skutecznie wspie
rani przez marynarkę wojenną i lotnictwo, 
złamali opór nieprzyjaciela, wzięli kilka 
tysięcy jeńców i obsadzili wyspę.

Jednostki ubezpieczające konwoju nie
mieckiego zatopiły koło Focamp, przed wy
brzeżem francusklem, dwa śclgacze brytyj
skie, wyposałone w artylerię.

Formacje lotrlctwa pólnocno-amerykań- 
sklego próbowały w dniu wczorajszym pod 
osłoną chmur przedrzeć sle nad zatokę 
Niemiecką w kierunku Niemiec północno- 
zachodnich. Eskadry myśliwców nlemiec- 
kich zmusiły je do walki i rozproszyły. 
Tern samem udaremniono zamierzony przez 
nieprzyjaciela zwarty atak. Bomby zrzu
cone na kilka mlepccnwoścl I gmin wiej
skich w rejonie wybrzeża spowodowały 
straty wśród ludności I szkody w domach 
mieszkalnych.

Podczas nocy ubiegłej formacie bom
bowców brytyjskich przeprowadziły ataki 
terorystyczne na Hannoyer, a słabszemi si
łami na Braunschwelg. Powstały przytnm 
straty w ludziach I zniszczenia w kilku 
dzielnicach mieszkalnych.

Myśliwcy | artyleria przeciwlotnicza lot- 
nic twa oraz jednostki ubezpieczające ma
rynarki wojennej strąciły nad Rzeszą I re
jonem zachodnim 56 przeważnie 4-motoro. 
wych bombowców.

l północno-amerykańskich wziętych do nie 
woli przez wojska niemieckie w bitwie pod 
Salerno, wynosi 4.500 ludzi. Liczba żołnie
rzy zaginionych po stronie nieprzyjaciel
skiej będzie prawdopodobnie jeszcze więk 
sza, ponieważ .wskutek zatopienia licznych 
statków i łodzi, przeznaczonych do lądowa 
n.ia, w czasie operacyj lądowania, potopiło 
się bardzo dużo żołnierzy aljanckich.

Według doniesienia brytyjskiej służby in
formacyjnej z Waszyngtonu, zastępca szefa 
sztabu generalneego Mc Carney przyznał 
na konferencji z przedstawicielami przemy
słu i robotników, żo straty aljantów w cza
sie operacyj lądowych w rejonie śródziem
nomorskim, zwłaszcza w zakresie sprzętu 
bojowgo były ciężkie.

te pogłoski. Właśnie w obecnej 
chwili toozy się przeciwko Finlandji wojna 
nerwów i to zarówno od wschodu, jak i od 
zachodu. Do agitacji od wschodu Finlan
dia jest już przyzwyczajona. Nie czyni ona 
juz żadnego wrażenia. Natomiast propa
ganda od zachodu, ubrana w bardziej wy
rafinowaną formę, może być skuteczniejsza, 
gdyby Itnland.ia nie myślała w pierwszym 
rzędzie o swoim własnym losie.

Prasa szwedzka — mówił dalej Tanner — 
w. ciągu ostatnich miesięcy poświęcała 
wiele uwagi siano wieku Finlandji. Odno
sić się prawie wrażenie, że w Szwecji pa
nuje zdonerwuwame z tego powodu, że w 
Finlandji nio ma nerwowych ludzi. To sta
nowisko Szwecji wobec swego sąsiada nio 
jest przyjemne. Kierunek uprawiany przez 
prasę szwedzką przyczynił wiele szkód sta
nowisku Finlandji, Finlandja ma wszelkie 
powody do oczekiwania ze strony Szwecji 
takiego stanowiska, jakie powinno wynikać 
z prawdziwie sąsiedzkiego stosunku, gdyż 
z wątpliwej wartości rad*i ciekawych pu- 
blikacyj Szwecji Finlandja. nie ma naj
mniejszego pożytku.

dzaju musza być uzupełnione. Z tego pi 
wodu gabinet powzigt decyzję udzieleni 
produkcji samolotów praw pierwszeństwi 
Jednak samo pierwszeństwo nie wystai 
oza. Potrzeba do tego przedewszystkiei 
gorliwej pracy ludności i zwiększonego i 
VłAalu ,w. pracv tych warstw ludność
niv«?«Pb0Ł̂ łlc1‘^ ‘ nie były zajQte w prz< 
7 ° wazne.m znaczeniu wojennen
zwfazku J t ^ “ *ej atrony oświadczają i 
n aS ow odJ ?  v n,°we rz ą d z e n ia  Bev
da A°i?edinn'n ^ -  rezerw Pracy posis
(la Anglja. Beyin był zmuszony otwarci 
przyznać, ze juz do chwili obecnei Angfj 
była zmuszona zatrudnić w bezpośredni', 
produkcji wojennej o wiele większy oelsc 
tek swej ludności, niż Niemcy.

Już dzisiaj około 70 procent całej ludni 
ści angielskiej w wieku od 4—65 lat służ 
albo w sile zbrojnej, albo w zakładać 
przemysłu wojennego. Prelegent radjow 
Patrick Lacy oświadczył na ten temat 
„91 procent wszystkich niezamężnych 
przeszło 80 procent wszystkich zamęinyci 
kobiet do 40 roku życia już oddawua zaję

tych jest w procesie produkcyjnym. Alą 
to jest jeszcze niewystarczającym. Wszyst
kie kobiety w wieku od 45—50 lat, które nie 
są' niezbędne gdzieindziej, muszą być rów
nież wciągnięte do tej pracy. Ponadto mi
nister pracy żąda zatrudnienia w więk
szej ilości chłopców i dziewcząt w wieku 
16 lat, którzy dotychczas uczęszczają je
szcze do szkół lub posiadają zatrudnienie 
o mniejszem znaczeniu dla wojny.

Londyński przedstawiciel amerykańskiej 
National Broadeasting Corporation, Elmer 
Petersen. donosi dzisiaj, że wczorajsze o- 
świadczenie Beviua w Izbie Gmin, że po
trzebuje on wzmocnionego wysiłku pracy, 
aby Anglja mogła utrzymać swą egzysten
cję „w czasie tytanicznych walk w roku 
1944", podziałało jak zimny tusz na prze
sadnie optymistyczne nadzieje ludności.

Ministerstwo amunicji w Japonji.
Tokio, 29 września. Urząd informacyjny 

rządu podał we wtorek popołudniu wiado
mość o utworzeniu ministerstwa amunicji. 
Ministerstwo to ma podjąć swoje czynności 
już w dniu 1 listopada. Równocześnie znie 
siono ministerstwo przemysłu i handlu oraz 
urząd planowania rządu.

Co myślę żołnierze aljanccy 
o Włochach.

Amsterdam, 29 września. Żołnierze ame
rykańscy i brytyjscy — jak donosi „As
sociated Press" z południowych Włoch — 
odnoszą się bardzo chłodno wobec nowych 
włoskich „aljantów". Uczucia ich odzwier
ciedla artykuł wstępny oficjalnego organu 
brytyjskiej 8-mej armji, Żołnierze brytyj
scy i amerykańscy są zdania — jak stwier
dza artykuł — że wyczyny armji włoskiej 
w północnej Afryce stanowią dostateczny 
dowód, jakiej pomocy można oczekiwać od 
Włochów.

Eisenhower o roli tonażu 
okrętowego.

Genewa, 29 września. Według wiadomo
ści'z „alianckiej kwatery głównej w Afry
ce Południowej", generał Eisenhower wy
głosił wczoraj przemówienie, w którera 
wskazał na ważność budowy nowych okrę
tów. Mówił on: „Od okrętów te zależy, czy 
żyć będziemy czy też nie. Niebywale nigdy 
odległości odgraniczają w obecnej wojnie 
nasze siły zbrojne od ojczystych punktów 
oparcia. Wielka część posiłków naszych w 
ludziach i materiale doprowadzać trzeba 
drogą morską1'. ,

Eksplozja we fortyfikacjach
• Lizbony.
Lizbona, 29 września. Wczoraj rano oko 

ło godz. 6-tej wydarzyła się eksplozja w 
starej twierdzy Ameicira na peryferjacb 
miasta Lirzbouy. Twierdza ta, nie posiada
jąca pod względem militarnym wielkiego 
znaczenia, używana była ostatnio jako ma
gazyn nowej broni. Jak się zdaje, eksplo
zja powstała w składnicy amunicji i na
stępnie rozszerzyła się na magazyn pro
chu. Była ona tak silna, że słyszeć ją było 
można w całej Lizbonie i w dalszej oko 
licy tak, że wypadały szyby z okien. Pe
wna część twierdzy uległa zupełnemu 
zniszczeniu, jak również broń tam zmaga
zynowana. Zaginęło przytem 50 ludzi z po
śród załogi iwierdzy. Istnieje przypuszcze
nie. że zostali oni zasypani gruzem. Pomie
rzy miies?,kańcami okolicznych budowli 
dzy mieszkańcami okolicznych budowli

Znowu bomby aljanckie
spadły na miasto francuskie.
Paryż, 29 września. Agencja OF1 donosi, 

że w poniedziałek lotnictwo anglo-amery- 
kańskie ponownie bombardowało obszar 
miasta Rouen Atak ten spowodował mię 
dzy ludnością 30 ofiar w zabitych, a nadto 
pewną liczbę lekko i 7 ciężko rannych. Po 
ważne uszkodzenia poniósł pewien kościół 
w mieście.

Patterson pod wrażeniem 
trudności.

Genewa, 29 września. Nn pewnej konfe
rencji, odbytej w ministerstwie wojny, w 
której udział wzięli przedstawiciele prze 
raysłu, robotników praż prasy, wygłosił 
podsekretarz stanu w ministerstwie wo.juy 
Patterson przemowę. Mówił on m. in.: „Na
stępny rok wojenny będzie nas kosztował 
drogo pod względem materjału i krwi 
Według opinji wojskowych naszych prze 
wodników, długą jeszcze i twardą walkę 
prowadzić będziemy mnsieli o zwycięstwo". 
Następnie Patterson wywodził, że .co do
piero powrócił z frontu oceanu Spokojne 
go i że pozostaje on bod silnem .wrażeniem 
tych trudności, jakie aljanei będą jeszcze 
tam muRieli pokonać. Toczy się tam walka, 
o lotniska, ważne pod względem strategicz 
nym. Widział on tysiące półńocno-amery- 
kańskich i australijskich żołnierzy, którzy 
walezą tam wśród najtwardszych warun 
kópy. Przyrtsekł tym mężom, a także i bo 
jownikom innej narodowości, że celem nio 
sienią im pomocy użyje się wszelkich źró 
del pomocy, pakie posiada naród. Nie wol
no ich pozostawiać swemu losowi.

Dochodzenia w korpusie policyjnym i wojsko
wym wykazały zastraszający obraz stosunków sa
nitarnych w narodzie meksykańskim. W korpusie 
policyjnym stwierdzono nie mniej, jak 37 prdc,
• z pośród zbadanych 2122 żołnierzy znaleziona 
663 zarażonych syfilisem.
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Pod znakiem przyjaźni
angielsko-bolszewickiej.

Genewa, 29 września. Miasto wielkiego 
poety Szekspira, Stratford «n Avom, po 
przebudzeniu sie w piątek rano, ujrzało się 
skąpane w czerwienia Mianowicie w no
cy — jak donosi londyńska sobotnia pra
sa wieczorna —- nieznani dotychczas spra 
wcy pomalowali na czerwono szereg sta
rych pomników w mieście. Na słupach 
ogłoszeniowych widniały nieprzyzwoite 
napisy. Wandale odwiązali łodzie znajda 
jąoe isic na rzece Avon i puścili je z prą
dem. „Daily Telegraph" nazywa te wyczy
ny „aktem czerwonego wandalizmu"

Churchill zabiega o sympatje 
kobiet.

Amsterdam, 29 września. Jak donosi bry
tyjska służba informacyjna, Churchill wy
głosił dziś przemówienie wobec 6.090 ko
biet w Albert Hall w Londynie. Zebranie 
nie było publiczne. Przewodniczył minister 
pracy Bevia. Zgromadzenie miało zostać 
zwołane przez rząd brytyjski celem umoż
liwienia ministrom bliższego porozumienia 
eie z kobietami, przyczem omawiano głów
nie sprawy służby pracy kobiet.

Japończycy strącili
11 samolotów Stanów Zjedn.
Tokio, 29 września. Naw wyspą Bongain- 

ville lotnicy japońscy oraz obrona przeciw
lotnicza zestrzelili 11 pólnocno-amerykań- 
skich samolotów. Samoloty aljunckie w li
czbie ogółem 103 wykonały dwukrotnie 
ataki na pozycją japońską na wschodnim 
cyplu wyspy Bouga/inville. Japończycy uie 
mieli przytem żadnych strat.

W kilku wierszach.
W imieniu administracji .miejskiej burmistrz 

miasta norweskiego Lillehammer wręczył nagro
dę honorową dwom żołnierzom niemieckim, któ
rzy wyratowali dwie obywatelki norweskie z nie
bezpieczeństwa utonięcia.

'  *
Siedem osób poniosło śmierć, gdy ekspres kur

sujący pomiędzy Chicago a Nowym Jarkiem na 
przejściu szosy pod Southend w stanie Indiana 
najechał na pewien samochód. Szczątki rozbitego 
samochodu wlókł pociąg za sobą na przestrzeni 
przeszło pół kiJometr-a.

*
Głównodowodzącym admirałem Gibraltaru za

mianowany został admirał Buorgugh, jako na- 
iłępca admirała Collinsa.

' _ *
Wobec wielkiego obciążenia sieci elektrycznej w 

Sofjl zakazano używania aparatów elektrycznych 
w domach prywatnych od godziny 19.2Ó—21-ej.

Co księgować w  księdze przychodu towarów?
Kraków, 29 września. W życiu gospodarczem 

powstiijc często niepewność, co należy księgo
wać w księdze przychodu towarów.

Celem usunięcia wsezlkich niejasności podaje 
się, iż w myśl przepisów księgować należy te 
towary łącznie z surowcami, półfabrykatami, ma- 
terjała-mi pomocniczemi i dodatkami, które przed
siębiorca nabywa do ich zbycia, względnie po
średniczenia niemi w sprzedaży.

Do towarów zaliczona wszelkie ruchome przed
mioty fizyczne obrotu handlowego, jak również 
te, które według pojęć obrotu — mogą wchodzić 
w rachubę jako przedmioty obrotu towarowego. 
Do kategorji towarów nie zaliczono papierów war
tościowych, nieucliomości oraz tych towarów, któ
re wpływają do przedsiębiorstwa w stanie bezwar. 
tościowym i niezdatnym do użyUcu. Dlatego też 
wymienionych powyżej przedmiotów nie należy 
wnosić do księgi przychodu towarów. Przedmio
ty te nie wchodzą bowiem w rachubę jako przed
mioty obrotu handlowego i towarowego. Znaczki 
pocztowe obiegowe, nabyte dla celów dalszej od
sprzedaży są wprawdzie towareih, lecz — w myśl 
zezwolenia —-, restauratorzy i handlarze pocztó
wek nie są obowiązani zapisywać sprzedanych 
znaczków pocztowych w księdze przychodu to
warów.

W myśl przepisów, materjałami pomocnicze
mi są te przedmioty, które używane są przy 
wytwarzaniu lob przy odsprzedaży towarów. 
M. i. można tu wymienić: węgiel i drzewo do 
ogrzewania urządzeń i lokali przemysłowych, wę
giel do robót kowalskich, tlen do tlenowych dmu. 
chawek spawalniczych przy spawaniu, mąterja* 
ły do opakowania, jak futerały na kosztowno
ści, torebki, worki, beczki, kapsle do butelek, kor
ki, etykiety, płyty, filmy i chemikalja dla foto
grafów, lód do utrzymywania w stanie świeżym 
i chłodzenia potraw oraz napojów u restaurato
rów. Istnieje wyjątkowy przepis dla następują
cych materjałów pomocniczych, których nie trze
ba zapisywać w księdze przychodu towarów. Do 
materjałów tycli należy prąd elektryczny, gaz i 
woda, używana do wyrobu towarów oraz mało- 
wartościowo środki do opakowania (papier do. 
opakowania, torebki, sznurek, zwykłe pudełka, 
zwykłe skrzynie, drut i wióry drzewne).

Pod słowem „dodatki" należy rozumieć te 
przedmioty i części składowe, które stają się 
cżęściami składowemi towaru sprzedawanego, np. 
gwoździe używane przez stolarzy, kołodziejów 
lub szewców przy sperządzaniu przedmiotów 
wytwarzanych w warsztacie; kwas węglowy i 
lód, dodawane do napojów, cukier, drożdże i ko
rzenie, stosowane przez piekarzy i cukierników, 
oraz farby, stosowane w drukarniach i farbiar- 
niach,

W księdze przychodu towarów nie muszą być 
księgowane towary, które nie nabyto, lecz w in
ny sposób otrzymano je do dyspozycji przedsię
biorstwa. Zgodnie z przepisami, nabycie towa
rów zachodzi wówczas, gdy przedsiębiorca naby
wa własność towarów, bezpośrednie ich posiada
nie lub też moc rozporządzania niemi. W myśl za

rządzenia, towar nie jest nabywany w przypadku 
produkcji pierwotnej (np. jeżeli przedsiębiorca 
budowlany wydobywa kamień z własnego ka
mieniołomu), w przypadku własnej wytwórczości 
(np. w fabrykach i pracowniach rzemieślniczych 
nie należy księgować wyrobów wytworzonych we 
własnym zakładzie, lecz jedynie surowce, potrzeb, 
ne do tej produkcji, jak również półfabrykaty, 
materjały pomocnicze i dodatki,. Towary nie 
przeznaczone do sprzedaży, zamiany czy innego 
zbycia, a w szczególności zaś przedmioty wcho
dzące w skład urządzenia przedsiębiorstwa (sto
ły, krzesła, szafy, maszyny do pisania itp,, przed
mioty służące do utrzymania przedsiębiorstwa 
(np. węgiel i drzewo do opalania lokali zakładów 
i biur) oraz przedmioty stanowiące koszty han
dlowe przedsiębiorstwa (np. atrament, pióra, pa
pier do pisania, księgi handlowe, koperty Itd.) 
n.ie muszą być księgowane w księdze przychpdu 
towarów. W każdym wypadku należy księgować 
towary, które — stosownie do rodzaju przedsię
biorstwa — nabywane są w zwykłej formie w ce
lu dalszej sprzedaży lub pośredniczenia niemi, 
lecz zużyło je na cele* inne dla przedsięborstwa 
(np. wzięło je na własny użytek lub na cele 
prywatnej.

KRONIKA
Dziś: Michała nrchan. 
Jutro: Hioroima w.

Dziś obowiązuje zadem 
nlenie od g. 20.15 do 6.00

Jesienny trymestr 
na państw, kursach weterynarii.

Kraków, 29 września. Państwowe fachowe kur 
sy weterynarji urzędowo komunikują: „Jesienny 
trymestr 1943 r. na fachowych kursach wetery
narji Lcmberg rozpocznie się dnia 15 październi
ka 1943 r. Kandydaci, chcący studja zacząć albo 
przedłużać, winni swoją prośbę wraz z załącz 
nikami, podanemi w ogłoszeniu urzędowem, zło 
żyć najpóźniej dnia 5 X 1943 r. w liście poleco
nym dyrektorowi radiowych Kursów Wetery-'' 
narji Lembcrg w Lembcrg, Breitegassc 67”.

Wystawa rolnicza w Tarnowie.
Tarnów, 29 września. Ostatnio otwarto w Tar

nowie ciekawą wystawę rolniczą, na której moż
na ni. In. zobaczyć piękne rasowe konie, oraz ko. 
nie półkrwi, rasowe bydło, ale również w In
nym dziale, wzorowo prowadzonym, warzywniki

I wiele Innych eksponatów, świadczących o pracy 
rolnej starostwa tarnopolskiego.

Nic dziwnego, że zainteresowanie miejscowej 
ludności jest bardzo wielkie i, że już w pierw
szym dniu zjawiło się około 20.000 zwiedzają
cych, w trzech zaś pierwszych dniach odwiedziło 
wystawę 42.000 osób. Trzeba podkreślić, że wy
stawa przedstawiała się pod względem zewnętrz
nym bardzo korzystnie i że dołożono wszelkich 
starań, aby hale, w których znajdują się ekspo
naty, odpowiadały temu celowi.

ZAGINĄŁ 11-LETNI CHŁOPIEC. Ouegdaj wydalił 
aii) i  domu 11-letni Zbigniew Łukasik, zamieszkały 
przy ulicy Kupa 476. Chlopieo jest Jasnym blondy
nom, posiada piwne ©czy, dobrze zbudowany. W dniu 
wyjścia ubrany byt w grauutowo spodenki, płócien
ną koszulę w cienkie paski, boz obuwia. Inform acje 
w sprawie zaginionego uprasza Btę kierować n a  po
licję wzlędnie do domu rodziców, zamieozkatych pod 
wyżej wspomnianym adresem.

ANEGDOTY.
Jak ksląłą kupował krowy.

(ms) Arcyksiążę Franciszek Karol wyjeżdżając 
na spacer,* miał zwyczaj wysiadać z powozu 
i wdawać się w rozmowę z przechodniami. Pe
wnego razu, gdy spacerował w towarzystwie żo
ny i adjutanta, ujrzał wieśniaka, który ciągnął 
na powrozie chudą krowę. W trakcie rozmowy 
dowiedział się, że wieśniak chciał sprzedać kro
wę na targu, celem zapłacenia podatku, ale za- 
niuło mu ofiarowywali. Arcyksiążę zapytał, ila 
wieśniak żąda za krowę, wyciągnął pieniądze 
z kieszeni i bez targu krowę kupił. Wieśniak u- 
cieszył się, podziękował uprzejmie I odszedł, a 
lokaj arcyksięcia otrzymał polecenie odprowa
dzenia krowy, mimo, że czynił to bardzo nie
chętnie, rzucając' co chwila okiem na swą pa
radną liberję. Lecz nie koniec na tern, bowiem 
za chwilę nadszedł drugi wieśniak z krową 
i powtórzyła się ta sama hislorja. Obecnie lokaj 
musiał prowadzić przy powozie arcyksięcia aż 
dwie chude krowy. Kiedy arcyksiążę naśmiał się 
z niego do syta, kazał zwrócić krowy wieśnia
kom, sam zaś szybko wsiadł do powozu 1 odje
chał, by już więcej krów nic kupować.

Dzięki przypadkowi.
(ms) Przed wjelu setkami lał żył w Grecji 

sławny malarz Protogenes. Na namalowanie je
dnego z obrazów poświęcił on siedm lat czasu. 
Na obrazie tym znajdował się pies, do wykoń
czenia którego dopomógł przypadek. Protogenes 
chciał przedstawić owego psa ntocrio. zmęczone
go biegiem, z pyskiem okrytym pianą.

Malarz wykończył już wszystkie szczegóły, wy
dawało mu się jednak, że piana jest zanadto 

■^sztuczną, u chciał, aby wyglądała jakby istotnie 
wydobywała się z paszczy zdyszanego zwierzęcia. 
Kilkanaście razy zasiadał do pracy i zawsze 
wstawał niezadowolony. Wkońcu raz zniecierpli
wił się do najwyższego stopnia, chwycił za gąbkę 
przeznaczoną do wycierania pendzli I rzucił nią 
ze złością na miejsce, którego nie mógł według 
życzenia odpowiednio namalować. W tej właśnie 
chwili ukuzala się piana, o jakiej marzył znie
chęcony malarz.

Obwieszczenia urzędowe

Obwieszczenie
o zadaniach i placówkach służbowych Stowarzyszenia 
Dozoru Technicznego dla Generalnego Gubernatorstwa.

Z dnia IB września 1943 r.
Stowarzyszenie Dozoru Technicznego (SDT) pełni z polecenia 1 pod 

nadzorem Głównego Wydziału Gospodarki w Rządzie Generalnego Gu
bernatorstwa odpowiedzialny dozór nad koliami parowymi, zbiorni
kami! ciśnieniowymi. wytwornicami noelylenowymi, dźwigami, instala- 
cjam . elektrycznymi i innymi urządzeniami, podlegającymi obowiąz
kowemu dozorowi, w ton sam eposób, w jaki pełnią taki dozór Sto
warzyszenia Dozoru Toehniozncifo w Rzeszy. Poza tym na wniosek 
Władz lub przedsiębiorstw prywatnych SDT wydaje.orzeezenia w wy
mienionym zakresie o projektach nowych urządzeń i przebudowach 
oraz badania odbiorcze urządzeń technicznych. W szcze
gólności b iel wykonywa w dziedzinie gospodarki ogrzewalnia badania 
instalacji kotłów parowych, centralnych ogrzewań. Juk rów-nież próby 
mooy motorów spalinowych i tłokowych- spalinowych stałych, maszyn, 
turb in  pnrowyoh itd.

Na znuik dokonanych na zlecenie władz państwowych badań odbior
czych, urządzenia podlegające obowiązkowemu dozorowi zaopatruje sie 
w następującą cechą, np. TOG przy czym rzeczoznawcy SDT winni 
używać w pieczęci jakb liczby 86 rozpoznawczej przydzielonego im nu
meru.

Odnośnie do pobierania opłat obowiązują ta ry fy  opłat dla SDT, 
astalone prze® Główny W ydział Gospodarki za zgodą Głównego Wy- 
Jliaiu  Finansów i 1 rządu ula Kształtowania Cen w Rządzie Gencrat- 
®«go Gubernatorstwa.

Dyrekcji Stowarzyszenia Dozoru Technicznego dla General- 
Gubernatorstwa brzmi:

Krakau, W elfenstrasse 2 
w, , .  /  , (telefon 221-85).

b»S*M w sprawie przeprowadzenia wyżej wymienionych badań mo. 
)wv?A’er°w ,lnę Prócz do Dyrekcji SDT także do następujących m iej.ecowvJukie., ’” (l,'D? prócz do Dyrekcji SDT także'do następujących m iej, 

wych i .  Phicowek służbowych SDT. które prześlą zlecenia do wlaści- 
J inspektoratów:

g /ak au , Danziger Strasse 21, 
y^srachau. Ptussh-asao 32, 
iu b ltn ,, Theaterstrassfl 47 
i?«hnnstochau, Adojf-Hitler-Allee 9,
T„r,'*,,r>o. Hermann G«ring.pint,z 11,

,rg. Thercsienstrnsso tą 
Borysław. Listopadstrasso 4,

K ra k a u . dni* września 1943 r.
***** Generalnego Gubernatorstwa 

Główny Wydziel Gospndarkl
____________ ____________  2 polecenia: G b h ler .

Państwowa Szkota Rybacka z polskim językiem wykładowym 
w Krakowie, ul. Meiselsa 1/2.
, N,a • z-k,oln? 1 L94,3/ 44. Przyjmowani będą w celu kształcenia na 
techników, rybackich kandydaci:

a) do klasy I. uczniowie, którzy ukończyli z wyniklera pozytywnym 
rok Szkoły Melioracyjnej w Krakowie lub w Nowym Targu albo 
szkołę o odpowiednim kierunku; albo kandydaci, 'którzy udowod
n ią  najm niej roczną praktyRKą-ybacką. a rozporządzają odpo- 
wiednim przygotowaniem ogólnym.

b) na  8-mJ&słę<*any kurs specjalny
knndydaei. którzy 7 wynikiem pozytywnym ukończyli fizkote 
Melioracyjną w Krakowie, albo w Nowym Targu, albo podobna 
szkołę fachową lęyźszego stopnia

Początek nauki 15 października I94X
  Kierownik Szkoły.

Zgubiłam Kennkartę Nr. 730, wy
stawioną przez gminę Tarnobrzeg 
Kreis Dębica na nazwisko Jajko  
Stanisława. ’ 177k
Skradziono Kennkartę Nr. 5651, 
wystawioną przez Zarząd M ie jsc  
w Jarosławiu, na nazwisko Pod
górska Barbara. I78k
Zgubiono Kennkartę Nr. 112114 43, 
wystawioną przez Zarząd Miejski 
w Jarosław iu na nazwisko Kln- 
sznlk Apolouja. 179k
Skradziono Kennkartę Nr. 401, 
wydaną w Czarnej, Kreis Jarosław 
na nazwisko Władysław Lipski, 
zam. w Woll-BUiszej 112, poczta 
Ł ańcu t lBOk

telefon 221-84, 
telefon 825-04, 
telefon 21-21, 
telefon 23-37, 
telefon 1-85, 
telefon 221-76, 
telefon n-32.

Noclegi
Noclegi inteligencji: Kraków

glflo ' ~
Ra

dziwiltowska 14/2 3988
Noclegi: Kraków. Grodzka -9'12. 
Noclegi: Kraków. Szewska 7'7. 
Noclegi: Kraków, ul. Starowiślna 
28/23 oficyna. 2565
Noclegi przejozdnym, Kraków, św 
Sebastiana 34/2, 988

Zguby — kradzieże
Zgubiono legitymację szkolną na
nnzwiRko Zofją Maślak, klasa VTT 
ezkola 27. 523

Zagubiono Kennkartę Nr. 2688, na 
nazwisko Nawrot Karol, wieś Ste- 
rosławioe, gm. Gruszów, wysta
wioną przez Krcishauptm ann Mie
chów. 18IK
Zgubiono Kennkartę, na nazwisko 
Nowak Franciszek, znm. w Sobo- 
wie, wystawioną przez gm. Tarno
brzeg, Kreis Dębica. 182k
Skradziono legitymację Ubezp. 
Spoi., wystawioną przez Ubezp. 
Spot, w Jaśle na nazwisko Pie- 
trzyckl Józef. 183k
Zgubiono Kennkartę Nr. P 7373, 
oraz Arbeitskartę, wydaną przez 
gminę Gdów, na n iw is k o  Mar.ia 
Piwowarczyk. 48łk
Skradziono legitymację Ubezp. 
Spoi., wysławioną na nazwisko 
ProKuski Jakub, przez Ubezp. 
Spot. w Jaśle. 183|<
Skradziono Kennkartę Nr. 930, 
wystawioną przez Kroisbaupt* 
mannsehaft Jaroslau, ornz Arbeits- 
kartę Nr. 903. N/08110, wystawio
ną przez A rbrttsam t Reiehshof. 
Dokumenty powyższo opiewają na 
nazwisko Rączka Danuta, Budnie. 
n/Sanem.
Kennkartę na nazwisko Paweł 

Szpindar, zgubiona w Rzeszowie, 
uprasza się e zwrot za wynagro
dzeniem. Paweł Szpindor w Śliw- 
nicy, p. Dubiecko. 189k
Skradzieno dnia 16. 7. 1943\ w 
Krakowie, Kennkartę Nr. 693, Wy
stawioną przez Landkommissariat 
Myślenice, kartę  pracy, przez 
Urząd Pracy w Krakowie, Diensi- 
ausweis przez Starostwo Powiato
we w Krakowie, zaświadczenie 
wojskowe, prawp jazdy, kartę ro 
werową i inno dokumenty służbo
we, na  nazwisko irii. Pietrzykow
ski Stunistaw, zam. w Myślenicach. 
Zgubiono książeczkę Ubezp. Spoi. 
Nr. 8745458, wystawioną przez 
Ubezp. Spot, w RzeszoWie, na na
zwisko Rodzoń Władysław, ur. 
7. 7. 1907 w Trzcianic. 1»8k
Skradziono kartę rozpoznawczą, 
wydaną przez gminę Gołąb pow. 
Puławy, na nazwisko Ks. S tani
sław Sawicki. 195k
Zgubiono Kennkartę, A rbeitskartę 
zaświadczenie pracy, wydano przez 
firm ę Slarksbromanloge, ,,Ost- 
energta" w Bochni, Kennkartę 
wydaną przez Gminę Miasta Bo
chnia, wszystka na nazwisso No
wakowski M arjan, znm. w Bóehni, 
ni. Krakowska 43. 199*
Zgubiono Kennkartę Nr, 62, wy
daną  przez M agistrat m iasta Bo
chni oraz zaświadczenie, wydune 
przez Baudienst w Przeworsku 
wraz z karta  urlopową, na nazwi
sko Kępa Zbigniew, zam. w Bo
chni. 191K
Zgubiono K ennkartę Nr. 1838, wy
daną przez gminę Rzezawę, pow. 
Bochnią, na  nazwisko Pipa Karo
lina, tńm. w Krzeczowie. 102s 
Skradziono Kennkartę Nr. 82 W 
wydaną przez Starostwo Jasio I 
legitymację Arbeitsamtu, nrf na
zwisko Wróbel Krystyna. Jasio. 
Dnia 2Ć1. 8. 1943 zaginęła karta 
rozpoznawcza, wydana na nazwi
sko Stefana Soi z Soboszowa, prze* 
Ekspozyturę Starostwa w Kazi
mierzy W. w dniu 21. 8. 1942 r. 
Nr. 4L 194 k

X
Rożne

Obiadu prywatnie, dzielnica Ka
zimierz, Starowiślna. Dietln, obfi
tego i smacznego poszukuje miody. 
Ceną obojętna. Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków „Nr. 335V’. 
Kostiumy, płaszcze wykonuje Mle- 
czyslaw Cholewka, Kraków, Sław
kowska 80 3124
Kołdry solidnie wykonuje praoow 
nin. Kraków, Orzeszkowej 4/9. 
Siczurcwskl, zaprzysiężony biegły 
otw iera kasy panw rne, prowadzi 
pracownię mcchanlczno-alusnrską 
Kraków-Podgórze, Dąbrowskiego 1 
tolofon 189-61. 3323
Psychografolog Mistrz Mamott o 
wybitnym darzo jasnowidzenia 
wizyjnego, przepowiada każdemu 
Jego tajemnice wydurzeń życio
wych z charakteru pismu i dat 
urodzenia, na podstawie któryob 
uatnla horoskopy przyszłości. Da- 
je rndy we wszelkich kwestjach

1. Istowne 
za zaliczeniem poczt. Podać datę 
urodzenia i pytania. Adres: Ma
mott. Kraków, skrytka poczt. 474. 
Pluskwy, wszelkie robactwo z za
rodkami tępi _,-specjalnym gazem, 
aie uszkadzająo tkanin, mebli. Sku
tek gwarantowany. Zakład HigjO- 
ny, Kraków, Szewska 24. 7875k
Nazwiska i napisy na piórach wie. 
eznych rytuję. Skład papieru, K ra
ków, Szpitalna 3. 819
Szczury tępi masowo Zakład <10 
walki z robactwem i szkodnikami. 
Kraków. Szęwska 24. 7874k
Szczolsk db szorowania z drzewa 
(ręczne I na kij), drążków Z -  
szczotek, wycieraczek drewnia
nych składanych, trzepauzek, kosz 
na papiery dostarcza w większej 
ilości krótkoterminowo Hurtow
nia szczotek, Krakau. Kasinoguaas 
(B racia) 6. 0459Z

Zakład repasaoji pończoch dla 
eleganckiej pani to „Ekspres" 
Heleny Jabłońskiej, Kraków — 
Długa 31. 9839k
Zaprzysiężony tlumriSz I biuro tłu
maczeń I podań, Krakau. Kaslno- 
gnsse (Bracka! 6 9991k
Usuwanie kamienia kotłowego ze 
wszystkich urządzeń parohrycb I 
urządzeń z gorącą wodą jak : ko
tły parowe, przewody z wodą go
rącą, kondensatory, boilery, pral
nie, chłodnice i inne — za po
mocą środka rozpuszczającego ka
mień kotłowy: „Antykaleyt". Wy. 
łączne prawo produkcji 1 sprzeda
ży ua okręg krakowski: Aleksan
der Marczak. Jasło. K lasztorna 1. 
Na żądanie wysyłamy prospekty. 
Filateliści uwaga! Tylko do 36 
września przyjmujemy wpłaty na 
cennik 1944 znaczków polskich — 
Gubernatorstwa, 14 artystycznycn 
foto tablic. Oena zł. 20,—. Wysył
ka w październiku.'N akład ściśle 
ograniczony. Polski Dom Filate
listyczny, Warszawa. Marszałkow
ska 116. 2064
Ktoby wiedział o miejscu zamieć 
szkania Anieli Abtowej (z domu 
Michalsaa), zam przed wojną w 
Poznaniu, proszony .przesłać jej 
adres do Jan a  Michalskiego, Prze
worsk, Rynek 135, Dystrykt Kra
ków. 9901

Fllałeliścll Rozpocznamy sezon. 
Żądajcie nowych cenników na: 
a) pakiety, b) zeszyty do wyboru, 
o) wktadniki (klasery), d) kopertkl 
celofanowe. A. O. Kamiński, W ar
szawa. Marszałkowska 122. 261k
Wybitny psycholog z nleapotysu 
uym darem jasnowidzenia udziela 
cennych porad, prawdziwie odsła
nia wszelkie tajemnice I los za- 
glnlonychl odpowiada listownie za 
zaliczką 20 zl„ podać datę urodze
nia i pytania. Adres: Lwów 1, 
skrytka pocztowa 69. 203k
Dobrze poradzi w każdej sprawie 
chlcomantka, Kraków. Krakow
ska 39/43, popołudniu, wyjąwszy 
czwartki, niedziele. 9892
Stwierdzonem jest naukowo, iż 
na tura  obdarza zdolnościami In- 
tuicyjne-modjalnymi przeważnie 
tylko kobiety jako jednostki bar
dziej wrażliwe o-d mężczyzn. Ta
ką potęgę wyczucia posiada zrta- 
nn z przed wojny psycho-grafo- 
login! M arja Kwarcińskn. Opra- 
ęnwujo horoskopy na przyszłość, 
mówi o osobach zaginionych. 
Przesłać datę urodzonia, charakter 
pisma, oraz zapytania. Ciężkowice 
fc/Tamowa. Dystrykt Kraków. 
Psychografolog Martini przepo
wiada przyszłość, radzi we wśzel- 
kioh kwestjach. Podać datę uro
dzenia i pytania. Odpowiedź za 
zaliczeniem poeztowem, Kraków, 
skrytka pocztowa 159. 3123

Nauka I wychowania
Nauczam ustnie 1 korespondcuoyj. 
nie stenografii polskiej i niemiee- 
siej. Kraków, Zielona 28/21, 512
Kupieckie Kursy Korespondencyj
ne Stów. Kupców Polskich w Lu
blinie, Pierncklego 5, Przedmioty: 
organizacja i technika lisndlu, re
klama, towaroznawstwo kalkula
cja, księgowość, korespondencja. 
Inform acje po nadesłaniu zł, » 
znaczkiem pocztowym. 907fls 
Profesor germanista, Kraków, nl. 
Zielona 25'21 Pierwszorzędna wy
mowa i stenografia niemiecku. 
Korespondencyjna Kursy Księ
gowości w Lublinie skrytka po
cztowa 105, ksąt«)cq buchalterów 
i icb pomocników dla potrw n 
przemysłu I handlu. Księgowość 
włoska, amerykańska i przebitko
wa. Ramowy plan kont dla han
dlu i przemysłu. Nauka dla po
czątkujących | zaawansowanych. 
Inform acje — znaczek 8 zł. 9443g

Matrymonialna
Chcesz się dobrze ożenić, wyjść 
zaniąż, szczęście osiągnąć — nn- 
deślij swoją fotografję, podaj datę 
urodzenia, bliższe dane o^soble o- 
ra  zswoje życzenia. Adresować: 
„StudiS", Warszawa C I, Skrzyn
ka pocztowa 322. 96Gtk
Właścicielka sklepu, dobrze pro
sperującego. w centrum  miasta, 
lat 37, pozna pana inteligentnego, 
dobrej prezencji, zdolnego do po
mocy prowadzenia interenu. — 
Wdowcy z dziećmi 1 separowani 
wykluczeni. Oferty: Gonleo Krak., 
Kraków, „Nr. 9540",

P .O iR  P O T O C K I
tnap. pow. P. Z. D. W. w 
Bochni, b. por. roz. prze
żywszy la t 50, opatrzony 
św. Sakramentam i zasną) 
w Panu dn. 26 IX . 1948 r- 
Wyprowndzenle zwłok z ka
plicy na cmentarzu rako
wickim na miejsce wIrożne
go spoczynku nastąpi w 
środę 29 bm o 4 (Kipo!., na 
który to smutny obrzęd za
praszają stroskani

tana, cyn | rndzlna 
Nabożeństwo żałobne odpra. 
wionę zostanie w 'czw artek  
dnia 80 bm. o goilz. 9 rano 
w kośęiole OO Kapuoynów.

Za spokój -duszy
Dr Edmunda 

Sas Korczyńskiego
jako w pierwszą bolesną 
rooznicę śmierci, odbędzie 
się Msza św, w czwartek, 
dnia 30 września b. r. o 
godz. 8-mej rano w kośęiole 
SS. Norbertanek, o ozem za
wiadamiają

tona 1 rodzina.

PODZIĘKOWANIE
Rodzinie, Przyjaciołom 1 
znajomym którzy wzięli u- 
dział w pogrzebie męża mo-

• jogo Ś. p.
Jana

G ryszkiew icza
I wszystkim, którzy okazali 
ml współczucie w tnojem 
nieszczęściu, składam oerdo. 
ezne podziękowanie

tana

PODZIĘKOWANIE
Najprzewiolebntejszemu Ko. 
Kan. Stanialawnwi Ja s iń 
skiemu, Przewielebnemu 
ehowieństwu, Krewnym I 
Znajomym oraz wszystkim 
którzy wzięli ndzial w po
grzebie naszej nnjukochan 
szej Matki 1 Siostry ś. p 
M srjl Ann* z Lampkiw

CECHOWEJ
zwłaszcza za okazane nam 
współczucie składają serde
czne „Bóg zapłać"

Córka, syn, synowa, 
siostry I rodzina



„GONIEC KRAKÓW Nr. 228. Czwartek, 30 września 1943.

Mcsnaopkzas Opatrunek i 
Memaapśaasu •kwrycznmzo 

p r > r i« o o  do  
ctata be* laśd 
I po<3da|e *t« 
•pretrócś* a m  

liuwpuloc »~®- 
kbodr m chów .

Ho^^apunt

Z g ła s z a ją c  się 
ochotniczo do 
pracy w Rzeszy 
Niemieckiej —  
m a s z p ra w o  
wyboru miejsca 
pracy.

Zgłoszenia:

BIURO I M M E
dli pracowników lirycznych 
i umysłowych

K ra k a u , B u r g s t r .  
( G r o d z k a )  L . 6 0

n L E a ,t e ,L < A S - t u c z ń C z

AMONIlER?

. ,R Y B A K “
JE R Z Y  G O R Z K O W SK I 
WARSZAWA. Plerackiego 17
wy.yla za zaliczeniem wszelki 
sprzęt wędkarski: wędziaza, 
iylki, haczyki kołowrotki, bły

stki, sieci.
Najlepsza Jakoić. Najniższe ceny

M E B L E
sypialnie szafy komb., trójdzielne
Kraków, ul. Starowiślna Nr. 34,
Stolarnia, w sieni na prawo.

n i e  s k l e p i

Składu węgla z koncesją lub 
snmej koncesji

szukam do wydzierżawienia
Zgłoszenia: Biuro Ogłoszeń
Krajna, .Kraków, Adolf Hitler- 

Platz 46, pod „563".

S|>Wbai«a
Spcdiitulno
Transportowa

dawniej

W.G11T0WSKI
i  S-ka

zawiadamia, że
PRZENIOSŁA SWE BIURA
na ul. Krowoderską 59
załatwiamy wszelkie czynno- 
4ci spedycyjne. Siała ekspe
dycja wagonów zbiorowych. 
Przewozy własnym taborem 
konnym i samochodowym. 
Przeprowadzki wozami me- 

blowemi.

DARMOL
najlepiej przeczyszcza

Wolne pooady
Na praktykę Murową prsyjmiemy 
Pannę od zaraz. Zgłoszenia: Kra
ków, Teohnlozne Biuro Pilao Do
minikański Ł 8621
Postukują się odalaoj etanctypiat- 
kl l  opanowaną Usmogrsfią nie- 
mieaką i maasymopiamem. Zgtoeee. 
nią oodziennle od godz. 8 do 8 w 
Holełisiuratorium fili Wirtschaft- 
hchkelt, Krakau,, AusHcoiring Cl, 
pokój 108, tel. 15-460, wewnętrzny 
2407.
Fryzjer męski potrzebny od zaraz. 
Dobra gwarancja. Oferty: Goniec 
Krak., Kraków „Nr. 2669“. 
Praktykantkę do modniarstwa — 
przyjmę. Kraków, Florjańska 24, 
Pomocnica domowa do rodziny 
ni om. (2 pokoje) poazu kiwana. — 
Zgłoez. od 1—12 i 6—7: Kraków, 
Filarecka 90/6. 3286
Agentów do zb!«rania samów leń 
na portrety 8emi-Email, poszuku
ją Rylscy. Rzeszów. 8028k
Doświadczoną siłę do samodziel
nego prowadzenia wytwórni so
ków I syropów przyjmiemy. Wy 
nagrodzenie procentowe. Zgłoszę 
nia: Biuro Ogłoszeń Krajna, Kra
ków, Adolf Hitler-Plat® 46, pod 
„Fachowiec?*, 82k
Retuszerów na b. korzystnych wa
ra n a ch  przyjmę lub dam klisze 
do domu. Dom Fot. Bielec, Kar- 
meflioka 50. 98fc
Mąiczyźnl i kobiety różnego sta- 
hu i w iem  poszukiwani do roz
powszechniania rewelacyjnej no
wości na terenie całego Guberna
torstwa. Wysoki doohód zapewnio
ny. Zgłoszenia: Goniec Krakowski 
Kraków, „Nr. U0K".
Wiertacza do studni głębokości 
około 30 m, ze swoim materjałem 
'lub bez, poszukuje natychmiast 
Okręgowa Mleczarnia Spółdzielcza 
w Młodzawach, poczta Chroberz, 
przez Jędrzejów. Pożądane natyoh. 
miastowe zgłoszenia osobista Inb 
listowne. 258 k
Kaflarnia Rozwadów poszukuje 
kwalifikowanych i niekwalifiko- 
wanych robotników. 286k
Służąca do średniego gospodarstwa 
w domu niemieckim w pobliżu 
Krakowa, poszukiwana od zaraz. 
Dobre warunki pracy i wyżywie
nie. Język niemiecki pożądany 
lecz niekonieczny. Zgłoszenia oso
biste Biuro Ogłoszeń Krajna, Kra. 
ków, Adolf Hitler-Platz 46.
Majątek poszukuje dobrego kowa
la, polowego, fornali i stróżów 

nocnych samotnych. Zgłoszenia: 
Kraków, Powiśle 12/12. 2260
Zdolna czcladniczka krawiecka po
trzebna. Gniadek, Kraków, Stra
dom 6- 2264
Zdolny ozeflodnlk krawiecki po
trzebny. Gniadek, Kraków, St.ra- 
dora 6. » 2265
Chłopiec i dziewczyna do nauki 
krawieckiej potrzebni. Gniadek, 
Kraków, Stradom 6. 2341
Furmanów do gospodarstwa i fa
bryki przyjmę. Emilewicz,' Kra
ków-Podgórze, Śliska 15. 2355
Panienka młodsza z niemieckim 
jezykitnn, inteligentna, potrzebna 
na dobrze płatną praktykę han
dlową. Życiorys. Goniec Kra
kowski, Kraków, „Nr. 2546**. 
Potrzebna panienka do trzech
letniej dziewczynki od zaraz. — 
Zgł.: Kraków, Rękawka 14, m. J. 
Potrzebni chłopcy, umiejący wy
cinać zabawki ręczną piłeczką. 
Kraków, Rękawka 14, m. 3.

Posad poszukują
Sekretarka reprezentacyjna, pra
cująca obecnie w dnżom przedsię
biorstwie niamieckieim, zmieini po
sadę. Pisze biegle na maszynie, 
zna prace biurowe, obowiąz.kowa, 
uczciwa, pilna. Zgłoszenia: Goniec 
Krakowski, Kraków. Nr. 2633. 
Hutnik poważny szuka jakiejkol
wiek pracy, okolice do Rzeszowa. 
Zgłoszenia: Sanok R, g. O. Pilny. 
Młoda, inteligentna, licćnm mate
matyczno-fizyczne, zna język tran, 
enski, częściowo niemiecki, poszu- 
kuje posady. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 150K".

Rysownik poszukuje zajęcia na 
przedpołudnie. Pismo, reklamy, 
malarstwo dekoracyjne, rysunki 
techniczne itp. Zgł.: Gonieo Kra
kowski, Kraków, „Nr. 95".
Rządca rolny, kawaler, energicz
ny,'sumienny, Z referencjami, do
bry fachowiec azuka posady w 
dworze. Zgłoszenia: Kraków, Flo- 
rjańska 8 6. 2703
Praktykant rolny z ukończoną 
szkołą rolną i dłuższą praktyką, 
energiczny, z zamiłowania hodow. 
ca koni i bydła, azuka zajęcia, 
tylko w dużym dworze, Zgł.: Kra. 
ków, Florjańska 8/6. 2705

Kupno nieruchomości
Dom, willę, parcelę kupię wprost 
od właściciela. Miejscowość obo
jętna: Kraków, Basztowa 10/1. 
Kupię majątek, gospodarstwo. par
cele, młyn, miejscowość obojętna. 
Skowronski Kraków, Adolf-HItler- 
Plątz 39 lei. 158-66. 2148
Mały domek lub parcelę budowla
ną kupie. Zgłoszenia: Biuro Ogło
szeń Krajna. Kraków, Adolf 
Hitler-Platz 46. pod „Nr. 5". 
Każdą realnośó, dom, kamienicę, 
parcolę budowlana, majątek rolny 
kupię. Miejscowość obojętna. Biuro 
Handlowo „Inicjatywa", Kraków, 
Kapucyńska 7. 226k
Kupię każdą realność miejscowość 
obojętna. Zgłoszenia pisemne Kra
ków, Żuławskiego 8A/12. 3078

Spntedai nieruchomości

Parcela 450 sążni, frontu 15 m. 
uzbrojona (Dębniki) sprzeda: Kra
ków. Zwierzyniecka 8/1- 
Parcele: Kraków już od 100 sążni 
uzbrój, zatw pod budowę sprzeda 
Kraków. Zwierzyniecka 8/1. 2528
Rabka Zdrój: parcele w Zdroju I 
przy st. kol. różne rozmiary ła
dnie położone, wydz. i zatw. Wy
bór wielki, parcele tanie. Sprzedaż 
Kraków. Zwierzyniecka 8/1. 2529
Sprzedam okazyjnie z powodti wy
jazdu kamienicę dwupiętrową po
łudniową z balkonami. Kulczyk 
Korol, Kraków, Olsza, Wolności 54 
tel 133-03. . 2374
Kamienica póikomfortown 11 uhi- 
kacyj. Dębniki, okazja: Kraków, 
Basztowa 10/1. 2386
Bieżanów i Zuhiocie place budo
wlane tanio bez pośredników do 
sprzedania, Kraków, Miodowa 51 
m. fi od 5—7 wienz. 3350

S morgów pola koło Skawiny ta
nio sprzeda: Kraków, Basztowa 
Nr. 10/1. 2887
Mogilany: Dom murowany 4 ubi
kacje, stajnia, stodoła, S09 sążni 
parceli tanio epr-eda: Konc. Biu
ro Kraków, Basztowa 10/1 tele
fon 159-85. 2677
Działki w oeiedlaoh przy .Borku 
taJęckim. otok Węgrzao Wieikleh 
1 Swoszowic batrdzo tanio spnseda- 
je „Lokata", Kraków, Łobzowska 
Nr. 4. Plany zatwierdzone.
Dwa przepięknie położone, zupeł
nie nowe, superkomfortowe pen
sjonaty w Zakopanem okazyjnie 
sprzeda „Lokata" Kraków, Łob
zowska 4. 2832
Trzy donżki jednorodzinne w Kra
kowie tanio sprzeda „Lokata" — 
Kraków, fx>bmowska 4. 2828
Dom jednorodzinny z dużym ogro
dem, drzewa owocowe tanio. Par
ce!* 2.000 metrów, oaia zalesiona 
60-letniem drzewem Ojców „Złota 
Córa' tanio sprzeda biuro „Wia/
w-ci ^ 7 S ch,a?  „ Kraków, Adolf 
Hitler-Plaitz 10. Tel. 104-81. 
Sprzedam pól parceli (na Azorach) 
109 sążni narożnikowej 70 000,-— 
Wiadomość: Kraków, ul. Wroo-

,80. p. u p. H. 8847
Wola Juetowska. Idealna połowa 
realności domu murowanego z du
żym ogrodem, do nabycia przez 
kanc. adw. Kraków, ul. św. Jana 
13. I, P- 8809
Największy wybór wszelkloh real
ności poleca najkorzystniej Sko- 
Jfoński Kraków, Adolf-HItter- 
Platz 39. 2160

Kupno
Maszynę do szycia lub główkę ku
pię zaraz. Kraków, Zwierzyniecka 
Nr. 9 m. 1. 2961
Sypialnię ładną i szafę kupię. Kra
ków, Zwierzyniecka 9/1. 2965
Maszyny do obróbki drutu (żło- 
biarka przyrząd do prostowania 
drutu i inno) poszukiwane. Kra
ków, N. Olsza, Uli. Piękna 8 „Ln-

, 3118Kupię ubranie na niskiego w do
brym stanie. Kraków, św. Bro
nisławy 83 m. 4. 3271
Luksusowy wózek dl» bliźniąt w 
bardzo dobrym stanie kuplę zaraz. 
Imemne zgłoszenia: Dr. Tesarz — 
Kraków, Karmelicka 9/6. 3336
Kupuję aparaty fotograf., patefo- 
ny, płyty dobrej marki, w dobrym 
słanie. Kraków, Starowiślna 80. 
Telefon 223-67. 5312
Znaczki poczt, kupuję „FilateUa" 
Kraków,' Adolf-Hitler-Platz 9. — 
Pasaż; 7374
Koncesjonowany sklep używanej 
garderoby i bielizny kupuje i 
sprzedaje za gotówkę: Kraków 
Plerackiego 4. 8407
Gutenberga encyklopedji poszcze
gólne tomy kupuje okaz. Zgt. 
tylko z ceną do Gońca Krak.. 
Kraków, „Nr. 9111”.
Kołdry jedwabne, porządne kupię. 
Krakófw, św. Marka 19, narożnik 
Floirjańskiej. Sklep tapicerski. 
Zwierzęta dzikie: sarny, lisy, wil
ki, tchórze, wydry itp. kupuje Ho
dowla drobnych zwierząt, Kraków, 
skrytka pocztowa 275. 5012k
Gołębie rasowe ptaki śpiewające, 
króliki i drób rasowy kupuic i 
sprzedajo Hodowla drobnych zwie 
rząt, Kraków skrytka poczt. 275. 
Kupimy instalację na gaz ssany 
na drzewo (miękkie) Motor 30 PS. 
Zgłoszenia: Gmina Laszki, pów 
Jarosław. 153k
Dywany, kilimy, obrazy, antyki, 
meble, porcelana. Kupno — sprze- 
daż ocena: Salon Obrazów i dziel 
sztuki „Antyg", Kraków, Stra
dom 18. telefon 140-83. 8109k
Obrazy, antyki, dywany — kupno 
sprzedaż — ocena: „Phryne" Kra
ków, Sławkowska 6. 8718k
Kilimy, dywany perskie, futra, 
kryształy kupuje Sklep, Starowiśl
na 80. Kraków, tel. 223-67. 8903k
Ubrania, marynarki, spodnie, pła
szcze kupuje: Kraków, Starowiśl
na 80. skiep 8906k
Opony rowerowe, wymiar 26, pał 
balony, lub balony kupi Dezyn
fekcja „Azot", T. Grzybowski, — 
Kraków Dietlowska 19 7 . 223k
Beczki żelazne, używane kupi „De
zynfekcja „Azot", Kraków, Die- 
tlowska 13/7. 22-lk
Zega rki i srebro różne kupuje. — 
Płaci solidnie. Przyjmuje również 
w Komis. Kraków, pl .Wolnioa 8, 
Zegarmistrz. 228k
Mieszarkę do gliny walcowo-ślima. 
kową na napęd pasowy kupi Fa
bryka Kafli. Rozwadów. 294* 
Kraków, Krakowska 5, kupno — 
sprzedaż Za garderobę, bieliznę, 
kilimy, dywany, kryształy, pła
cimy solidne ceny 9230
Piec amerykański stalo-palny ku
pię. Kraków, telefon 185-43. 
Wypłacamy wysokie zaliczki na 
przyniesione do sprzedaży: futra 
męskie, damskie, lisy, kołnierze, 
błamy, ubrania, bieliznę pościelo
wą, firanki, śniegowce, kapce — 
Komis, Adolf Hitler-Platz 12, w 
podwórcu — Kraków. 851
Płacimy gotówką najwyższe oeny, 
za: futra, płaszcze zimowe męskie, 
damskie, ubrania, suknie wełnia
ne, Komis, AdolP Hitler-Platz 12, 
w podwórcu — Kraków. 854 
Kupimy gotówką — kilimy, dy
wany perskie i maszynowe, kry
ształy, ładny serwis, patefony. 
płyty nowe i używane, fotoapara
ty, maszyny do pisania. Komis, 
Adolf Htiler-Platz 12, w podwór
cu — Kraków. 855
Obrazy Kupno — sprzedaż, taeho-, 
wa bezpłatna ocena: Kraków, Lob-' 
zowska 6, Sajen Obrazów 1103 
Kupuje obrazy znanych artystów 
polskich — płaci solidnie: Waw- 
rzecki Kraków, Wlślna 9. 1112
Kupujemy gotówkowo używane 

ubrania, płaszcze, bieliznę poście
lową, koce, kapy, ładne zegary, 
oraz inne wartościowe rzeczy: 
Kraków, św. Krzyża 7, sklep.
Kupię szafę, łóżka, stół, krzesła. 
kanaj>ę oraz zegar. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków, ,,Nr. 2136" 
Srebra stare, połamane oraz fa 
sonowe, kupuje firma Gajewski, 
Kraków, ul. Starowiślna 26. sklep 
zegarmistrzowski. ' 2164
Kasetę malarską kupię. Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 39/7. 2304
Kupimy maszynę do pisania i li
czenia. Zgłoszenia: Agentnra Han. 
diowa Golębiowski-Rnfalski, Kra
ków, św. Marka 27, tel 226-45. 
Kupuję meble, obrazy, szafy, łóż
ka, siatki, materace — Kraków. 
Krakowska 35, sklep mebli uży
wanych. 2573
Futer, lisów, dywanów, ubrań, ki
limów, porcelany, poszukuje do ko. 
misowej epnzedaży Komis, Kra
ków, Szpitalna 11. 2679

Ubrania oraz oddzielne spodnie 
i marynarki, suknie, płaszcze mę
skie i damskie oraz kostjumy ku
puje za gotówkęt Skup i Sprzedaż 
Używanej Odzieży, Kraków, Plac 
Dominikański 1, tel. 114-28. 2791
Kupuje książki, encyklopedie, her
barze, aparaty fotografiozne, iu- 
sonumenty mnizyczne, obrazy — 
Antykwamia Stanisława Pele. 
Kraków, św. Marka 26. 2811
Kupuję stare srebro. — Kraków, 
Krakowska 1. St. Chwilkowski. 
Pianino, fortepian krótki, dobrej 
marki kupię, Kraków, Łobzow
ska 6. Salon Ohrazów. 1872
Zegarków męskich, damskich, ze
garów ściennych, szafkowych, ma
szyn do szycia, poszukuje dla kli
entów Dom Pośredniczy, Kraków, 
Starowiślna 51, tel. 128-41. 357k
Obrazów znanych malarzy, dywa
nów, kilimów, chodników, firanek, 
poszukuje dJa klientów Dom Po

średniczy Kraków, Starowiślna 51, 
tel. 128-11. 15«k
Poszukuję do szybkiej sprzedaży 
ubrań mę«kich, płaszczy, futer, 
bLamów, lisów oraz wsze.ikiej gar
deroby, Dom Pośredniczy, Kra 
ków, Starowiślna M, Ul. 138-41

Sprzedał

Maszynę do szycia piękną tanio 
sprzedam. Kraków, Bożego Linią 
Nr. 81/7. , Ł1 _ 2966
Firma St. Chwilkowski, Zakład
zegarmistrzowski pod Arkadami, 
Kraków, Krakowska 1 — poleca: 
Mżuterję, wyroby srebrne i różne 
praktycane upominki oraz wyko
nuje wszelki* naprawy zegarków, 
pfatzoz zimowy damski, maren 

go na szczupłą wraz z pelerynką 
z czarnego lisa okazyjnie sprze
dam. Łagiewniki krakowskie, Ula
nów 377 (przejść tor kolejowy prey 
kołowrotkach). 364k
Zegar gTający oraz inne zegary 
antyczne okazyjnie sprzedam. — 
Krakówi-Lagfewniki, Ułanów 377 
(przy torze kolejowym). 365k 
Singera maszyna do szycia w luk
susowej szafce i Baatgasser kry
ta do sprzedania. Kraków, Kra
kowska 35. Szlifiernia Batko. 
Singera maszynę do szycia szaf
kową bardzo piękny mebel i Rast- 
Gaaser krytą sprzedam. Kraków. 
Krakowska 33. Szlifiernia Batko. 
Patefon elektryczny ze wzmacnia
czem oraz zmieniacz, w pięknej 
rzafie sprzedam. Kraków, Wiślisko
4 m. 3 (kolo Hali Targowej).
Fortepian „Bcchstein" pierwszo, 
rzędny stan sprzedam. Rogulo- 
wa, Wieliczka, Piłsudskiego 35. 
Maszyna do szycia Singera kryta 
fnaio używana, nowoczesna — do 
sprzodaaia. Wiadomość: Garbarska 
7 m. 5 od godz. 13 do 16. 2962
Elektr, pateton marki „Always" 

do sprzedania. Wiadomość: Kra
ków, Felicjanek 17/2. 2988
Otomana do sprzedania w dobrym 
stanie. Wiadomość: Kraków ul. 
łgibzowska 12 u dozorcy. 3126 
Wózek głęboki sportowy i łóżeczko 
sprzedam. Kraków, Zyblikiewicza
5 39. 3135
Palto czarne na wysokiego męż
czyznę sprzedam. Kraków, Warzy
wna 6, przecznica Mazowieckiej. 
Futro krety modne, stan pierwszo
rzędny oraz źrebce francuskie brą. 
zowe do sprzedania. Kraków, Mi
chałowskiego 2, ra. 7. 31-16
Elektrolitu do czyszczenia, odku
rzaniu kilimów i dywanów okazyj
nie sprzedam. Kraków, Kalwarjj- 
ska 6/3 3132
Patefon walizkowy pierwszorzędny 
z płytami sprzedam. Kraków, Kai- 
waryjska 6/5. 3153
Płyty niemieckie i polskie w wiel
kim wyborze lekkiej i poważnej 
muzyki sprzedam. Kraków, Mogil
ska 8/6 codzieu 14—18 z wyjąt
kiem świąt. 3161
Sprzedam patefon elektryczny. — 
Kraków, ul. Augiistjańska 3077. 
Ubranie męskie iiulne, ptaszez 
damski zielony zimowy sprzeda oi 
kazyjnie Kraków, Dię)Ja 98/5. 
Damskie futro perskie dużo, kurt
ka damska sealskluowa. męskie 
futro sprzeda Kuraków, Dietla 93 1. 
Kurtka skórzana długa, czarna w 
dobrym stanie na niskiego — śre
dniego do sprzedania. Kruków — 
Westriug 55 m. 23, prawa oficyna 
od godz. 6—9. 3180
Wannę dużą cynkową b. porządną 
sprzedam: Kraków, Długa 28/9 II 
p. oficyna. 3193
Rower dziecięcy do sprzedania. — 
Kraków, Wenecja 19/3. 3299
Wózek luksusowy na łożyskach 
kulkowych sprzedam Kraków, Mo
stowa 1/3. 3050
Obrusy sprzeda duży wybór. Wia
domość: Kraków. Kotlarska 6/11, 
Patefon dwusprężynowy, szafkowy 
wraz z płytami sprzedam zaraz. 
Kraków, u). Łagiewnicka 24.
Futro popielice jasno wolne, oraz

I>er9'c'e prima kołnierz per
ski brąz i taeman kołnierz spie- 
“izn ,«,’,przedam' Ktaków, Rękawką 25/4 na ganku. 3287
Sienniki, worki, chodniki, płótno 
papierowe, torby gospoda roze, tor
by szkolne, makatki, walizki poleca 
po najniższych cenach Wesołowski 
Kraków, Starowiślna 19. 3334
Wózek autko i pótautko kremowe 
sprzedam. Kraków, Dietla 83 m. 9. 
Biżuterje, wyroby srebrne i różne 
praktyczne upominki poleca oraz 
wykonuje reperacje zegarków fir
ma Gajewski, Kraków, Starowiśl
na 26, 3383
Futro damskie, perskie, na średnią 
panią, w pierwszorzędnym stanie, 
damskie sealskinowc na średnrą 
panią, źrebce francuskie na śred
nią, szczupłą panią, sprzeda oka
zyjnie skiep, Kraków, Krakow
ska 36. 2094
Sprzedaj* kupuje, naprawia i re 
montuje maszyny biurowe F-nia 
Al. Motodecki, Kraków. Floriań
ska 49 I p. Tel. 115-77 348
Pióra wieczne dobrej marki do 
nabycia w firmie Mystakowski. 
Kraków, Szpitalna 3. 581
Breitschwanza czarne piękne do 
sprzedania. Kraków. Biskupia 3, 
m. 1 2744
Zamki błyskawiczne, grzebienie, 
szczotki, sznurowadła, korki do 
butelek, pasta do obuwia (prze
dni fabryczna D'H Kurowski. 
Warezawa, Wae Napoleona 9 
Pudelka Impregnowane do tłusz
czów Ceny fabryczne J Zaniewic- 
ki. Warszawa. Wspólna 14. Pro 
winoja za zaliczeniem. 9122K
Kraków. Krakowska 5. Sprzedaje 
my garderobę bieliznę, kilimy 
dywany kryształy patefony za 
stnwy stołowe itd Ceny niskie 
Tapczany poleca Pracownia Tapl 
perska Kraków, św. Sebastjana 83 
Walizy, teozkt, torby, portfela, 
torby szkolne Itp. hurt ■ detal

Lampy karbidowa, palniki, sprze
dają K. Brzeziński, Kraków, Kra- 
kowzka 1. 9948*
Obrazy, dywany, kilimy, antyki, 
meble, porcelana. Sprzedaż — 
kupno ocena; Salon Obrazów i  
dziel sztuki „Antyki" Kraków, 
Stradom 18. tal. 140-83. B198k
Sypialnie, o a fy  kombinowane i 
różne meble do sprzedania, Kra
ków, Starowiślna 44, Bruzda. 
Tapczan nowoczeeny, jedno- 1 
dwu-osobowy, sprzedam. Kraków, 
Meieelsa 8/4. 8854S
„Eiport- Kraków Miodowa 17 
Obrazy, sprzedaż, kupno i ooena: 
L. Wiadrowski, Kraków. Florjafl 
ska 7, w podwórcu. 8905k
Sienniki, worki, chodniki, płótno 
papierowe, sznurki, torby gospo
darcze. torby szkolne, piórniki, 
makatki, barwniki, zamki błyska
wiczne, kosmetyka, drobna galan- 
terja. Firma Orzechowski, Kra
ków, Starowiślna 76.
żądać wszędzie wypróbowanej ja
kości: kremy, pasty, pudry, wody 
kwiatowe, proszki do zębów 
„BION". Zamówienia i cenniki na 
wrzesień i październik. Bion, War
szawa, Chmielna 63/5. 202k
Pty wilczury (owozarzi niemieckie 
alzackie) wspaniale okazy nadają
ce się do tresury osobistej obron
nej. policyjnej itp. również inne 
rasy, sprzedaje Hodowla, Kraków, 
Wadowicka 39 (Przed!. Kalwaryj- 
akiej). 270k
Mtyńikla maszyny, motory gazo
we, wszelkie przybory itp. Piany, 
budowa, remonty: Zakład budo
wy młynów Kraków Mazowiecka 
35, telefon 102-44. 8951
Wielki wybór ubrań, futer dam
skich, męskich, płaszczy zimowych, 
sukienek, kilimów, kryształów, fo
toaparatów, płyt, bielizny dam
skiej (kompletów), męskiej, po- 
śoielowsj, firanek. Ceny niewyso
kie. Komis, Kraków, Adolf Hitler- 
Plata 12, w podwórcu. 852
Tapczany, otomany matwraoe z 
trawy morskiej i włósia, łóżka 
połowę poleca tapicer Łuczywo, 
Kraków, Pasaż Bielaka. Stolar
ska 5, 859
Maszyny do pisania, liczenia, kasy 
kontrolne, rolki kuponowe, sprze
daje kupuj® Juljusz Hecker, Kra
ków, Limanowskiego 52, tel. 141-48 
Patefony elektryczne w nowocze- 
snyoh szafach i wzinaoniacze fir
mowa Tolefoi z firmową gwaran
cją, kupisz w firmie „Kontakt", 
Kraków, Stradom 18. 1118
Płyty patofonowe polskie, nlemiec 
kie, igły, patefouy szafkowe i wa
lizkowe kupisz najkorzystniej w 
firmie „Kontakt", Kraków, Stra
dom 18. 1119
Sypialnię z bieliżniarką. szHte 
kombinowaną, szafę trójdzielną, 
stoły rozsuwane, łóżko, sprzeda 
iMagazyn Mebli, Kraków, Koper
nika 8. 1120
Sprzadajzmy tanio używane ubra
nia, płaszcze, bieliznę pościelową, 
koce, firanki, kilimy oraz inne 
ładne rzeczy: Kraków, św. Krzyża
7, sklep. , 1123
Pianino znanej marki krzyżowo- 
pancerne nowoczesne okazyjnie 
sprzedam zaraz. Kraków, Krowo
derska 50 m. 6. 2331
Sypialnię nowoczesną kompletną 
bardzo tadną sprzedam Kraków 
Podgórze Brodzińskiego VI.
Futro perskie z calycb skór mujny 
fasom oraz (eaiakinowe męski® fu
tro na prawdziwych nutriach z 
wydrą marengo, fis srebrny, dy
wanik perski aprzedam Kraków, 
św. Jana 13/22. >928
Maszynę do szycia krytą, sprzedam 
zaraz. Kraków, Bożego Ciała 15. 
tn. 23. 2409
Maszyna Singera damska, bęben
kowa kryta w bardzo dobrym sta- 
nio okazyjnie do sprzedania. Kra-, 
ków, Paulińska 3/4. 3095
Singer maszyna damska, krytu ta
nio do sprzedania. Kraków, Smo
leńsk 22/7. 3096
Futro męskie porządne uie drogie 
oraz kryte futro damskie du sprze
dania, Kraków. Michałowskiego 2, 
ui. 7. 3147
Singsra lnuszynę pierwszorzędną 
najnowocześniejszą ,aprzadam. Kru
ków, Kościuszki 60, m. 6. 3181
Singera maszynę krytą mato uży
waną sprzedam. Kraków, ul. Kie
lecka 30, dzwonek dozoroy, przecz
nica Mogilskiej. 3233
Wóz gruby, oś 35 kg. Jedna z u- 
przężą na konia okazyjnie do sprze
dania. Kraków-Azory, ul. Szero
ka 446. 3800
Obrazy — sprzedaż, kupno, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków, Łob
zowska 8. Salon Obrazów. 1104 
Szafę kombinowaną, biurko, atói.
4 krzesła, lampę stojącą, gabinet, 
calośc orzech kaukazki, nowocze
sne, sprzedam. Kraków, Adolf Bi. 
tler-Platz 39/4, oglądać 12—16. 
Sprzedam: azafy, łóżka, serwant- 
*ę, obrazy, lustra, materace. Kra
ków, Kakowaka 35, oklep mebli. 
Maszyny 1 przybory biurowe. -  
Sprzedaż-Kupno. Agentura Han
dlowa Golębioweki-Kafuleki Kra
ków. św. Marka 27, tel. 226-45 
Płaszcz czarny damski, zimowy, 
brąz 1 popielaty, sprzeda Gniadek 
Kraków, Stradom 6. 2263
Sypialnię, orzech kanicazki i ku
chnię, meble nowoczesne sprze
dam. Kraków, Bonerowska 8, m. 3. 
od 3—6 popal. 2267
Kuchenna urządzenia w wielkim 
wyborze poleca Skład Mebli B-cla 
K. & Z. Szczurek, ep- z o. o. Kra
ków, ul. Stolarska 7. 2268
Srebrna wyroby i nakrycia stoło
we, cukiernięe, papierośnice i in
ne poleca Magazyn jubilerski, 
Kraków, Grodzka 60. Kumije stare 
srebro. 2274
Futra, Ilay, kołnierze futrzane, dy
wany, kilimy, porcelanę, ubrania, 
poleca Komie Kraków, Szpital
na 11. 2351
Szafa kredene orzechowy w do
brym stanie do sprzedania oraz 
skrzypce cale i '/.-te, Kraków, pl. 
Dominikański 2, m. 16a. 2366
Polecamy: chodniki, dywany, na
krycia stołowe srebrne. Komis, 
Kraków, Plao Dominikański 4. 
Tapczany dwuosobowe, pojedyn
cze, materace włókienne sprzedaje 
Wesołowski, Kraków, św. Mar
ka 16. 2373
Tapczan dwuosobowy na siatkaob 
w bardzo dobrym stanie, okazyj
nie sprzedam. Kraków, Starowiśl
na 27/10. 2535
Aparat fotograficzny Leica III 
(mod. rosyjski) najnowszej kon
strukcji Elmar 35 sprzedam. Wia
domość: Kraków-Podgórze, Krasic
kiego 9/4. 474
Czarny papier, tekturę, przybory 
szkolne poleca firm* Lachtcr, Kra
ków. Rynek Kl«p*rskt 6. 696

WPISY
a) Kura Administracyjno Han*

(Mowy (dla absolwentów 
2-letnich Szkól Handlowych

b) S-clo mlea. Kurty Handlów* 
dla początkujących i za
awansowanych, (dla mło
dzieży i dorosłych).

0) Z-mles. Kurs maszynopisma, 
stenografjl I korespondencji 
niemieckiej,

di 2-mles. Kurs księgowości 
przebitkowej.

Początek 1 październik* 1943. 
Wpisy przyjmuje Sekretarjat 
Szkoły Handlowej, E Liberdy, 
Kraków, Senacka 6, tel. 203-54.

ERSTE KRAKAUER HUTFABRIK 
Krakau, Stradom 17.

przyjmuje również kapalutsa mę* 
akia do czyszczenia, fasonowanil
oraz wykonuje tak fabrycznie jak 
i ręcznie wszelkie przeróbki ka

peluszy damskich i męskich.

Fa. IG. PARBENINDUSTRIE 
A. G.

DWORY k. KATOWIC 
poszukują

2250 roboinikOw 
mtfczuzn 1 kobiet
kwalifikowanych I niakwalifl- 

kowanyoh
Dogodne warunki pracy 1 p4a- 
oy. Dobre wyżywienie i po

mieszczenie zapewnione. 
Dodatek rodzinny. 

Bliższych informaeyj udzielają 
Biura informacyjne dla pra
cowników umysłowych i fizy

cznych
w Krakowls, Burgstr. (ulica
Grodzka) 60.
w Radomiu. Reiobstr. 11. 
w Lublinie, św. Ducha 9. 
we Lwowie. Adolf Hitler Ring 
11.
w Warszawie, Neue Welt 59. 
w Warszawie, Praga, Targo
wa 21. 9984k

rsucnograioioo mistrz mamon
o wybitnym darze jasnowtdzenia 
wizyjnego, przepowiada każdemu 
jego tajemnicę wydarzeń życio
wych z charakteru pisma i dat 
urodzenia, ba podstawie których 
ustala horoskopy przyszłości. Dajs 
rady we wszelkich kwcstjaeb ży
ciowych Odpowiedzi listownie za 
zaliczeniem poczt Podać datę uro
dzenia i pytania. Adres: Mamott, 
Kraków, skrytka pocztowa 474,

Tow Transportowe

„TRASA
KRAKÓW

ADOLF -HITLfcR -PL ĄTZ 9
Tel 174-02, 174-21

Wagony zbiorowe: Warszawa. 
Częstochowa, Lwów, Radom 

Lublin Piotrków

AEwiJ2ću55i ♦ SŁls/kzl S. 9

K i e r o w n i c o
G o r z e l n i

do objęcia samodzielnyoh stanowisk
n a ty c h m ia s t
p o s z u k iw a n i

Zgłoszenia nadsyłać pod ,,Nr 550“ 
do Biura Ogłoszeń Krajna,' Krar 

ków, Adolf Hitler-Platz 46.

M E B L E
K R A K Ó W , Starowiślna 16.

poleca Wytwórni* Mebli
J U L J A N  P Y K A

Wydawnictw* .Goniec Krokowiki* K raktw  Wlelapala 1. — Tblefan 2H-11.
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